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Muzeju nakts 
novadā
Iepriekš nezināmus atklājumus 
varēja iepazīt kultūrvēsturiskajā 
vakarā.

9. lpp.

Pašvaldības 
bērnudārzam 
“Strautiņš” jau 40! 
Ar audzēkņu koncertu nosvinēta 
apaļā jubileja.

6. lpp.

Stadiona atklāšanā piedalījās Ādažu novada pašvaldības priekšsēdētāja Karīna Miķel-
sone ar vietniekiem Genovefu Kozlovsku un Valēriju Bulānu, Latvijas Vieglatlētikas sa- 
vienības ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs, Latvijas hokeja izlases kapteinis Kaspars 
Daugaviņš, Carnikavas pamatskolas direktors Raivis Pauls un citi. 
“Carnikava par šā stadiona rekonstrukciju sapņoja daudzus gadus. Tieši tāpat kā sportā, 
arī ikdienā labi lēmumi nereti ir grūti, bet sapņi piepildās. Šodien gribu pasniegt pirmās 
medaļas tiem, kuri pēdējos divus gadus strādāja vissmagāk,” sacīja Ādažu novada 
domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone, sveicot stadiona atjaunošanas projektā ie-
saistītās personas – Attīstības un projektu nodaļas vadītāju Ingu Pērkoni, Attīstības un 
projektu nodaļas tehnisko projektu vadītāju Ilutu Plikgalvi, pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” direktora vietnieku Lauri Bernānu, Sporta nodaļas vadītāju 
Arni Rozīti un viņa vietnieku Edvīnu Krūmu, Ādažu novada Būvvaldes vadītāju Arni Grik-
mani, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāju Everitu Kāpu, Finanšu nodaļas vadītāju 
Sarmīti Mūzi, pašvaldības izpilddirektoru Gunti Porieti un Carnikavas pamatskolas di-
rektoru Raivi Paulu. Pašvaldības priekšsēdētāja arī norādīja, ka rudenī gaidāms vēl kāds 
nozīmīgs notikums – darbu uzsāks Carnikavas vidusskola.

2024. gada 27. maijā, atzīmējot Carnikavas pamatskolas Sporta dienu, svinīgi atklāts 
Carnikavas pamatskolas stadions.

Turpinājums 2. lpp.

Stadions gatavs 
jauniem rekordiem

Novadniecēm 
Kultūras 
ministrijas 
apbalvojums
7. lpp.

Ciemi 
veido savu 
attīstības 
programmu
Notikušas 
pirmās tikšanās 
ar apkaimju 
iedzīvotājiem

3. lpp.

Gaujas svētki – koši 
un krāsaini
Ieskaties foto mirkļos no aizvadītā 
pasākuma! 

10.-11. lpp.

Ādažu 
bibliotēkai 
100!

Vēsturiskā apskatā 
arī atmiņu stāsts

16. lpp.
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Ā D A Ž U 
NOVADS

Šā gada 22. un 23. maijā Ādažu novada 
pašvaldības Attīstības un projektu nodaļa 
organizēja projekta “LIFEBauhausing Eu-
rope” partneru tikšanos. Projektā piedalās 
10 partneri no četrām valstīm – Spānijas, 
Ungārijas, Horvātijas un Latvijas. 
Tikšanās laikā tika pārrunāti ar projek-
ta īstenošanu saistītie jautājumi, dar-
ba uzdevumi, praktiskas lietas par datu 
ievākšanu un atskaišu sagatavošanu, kā arī 
turpmākie ar projekta īstenošanu saistītie 
uzdevumi katram partnerim. 
Tāpat projekta partneri tika iepazīstināti ar 
Ādažu novadu – devāmies gan pastaigā pa 
Ādažu centru, apskatot pēdējos gados ar 
ES līdzfinansējumu uzceltās ēkas – dienas 
centru “Ūdensroze” un Ādažu pamatsko-
lu, gan arī apmeklējot projekta ietvaros 
atjaunot paredzēto ēku Pirmā ielā 42A, 

gan paviesojoties Ādažu ražotāju veika-
liņā “Utt”. Carnikavas Novadpētniecības 
centrā viesi uzzināja par Ādažu novada 
vēsturi, gan arī par nēģu ķeršanas un pa-
gatavošanas tradīcijām un bija ļoti priecī-
gi par iespēju izbaudīt perfekti silto un 
saulaino laiku īsai pastaigai Baltijas jūras 
piekrastē.
Atgādinām, ka Ādažu novada pašvaldī-
ba turpina projekta “LIFEBauhausing 
Europe” īstenošanu. Nākamo četru gadu 
laikā šā projekta ietvaros, izmantojot 
Jaunā Eiropas Bauhausa (NEB) pieeju, tiks 
strādāts, lai atjaunotu pašvaldības īpašumā 
esošu ēku Pirmā ielā 42A Ādažos un 
pārveidotu tās apkaimi.

Iedzīvotāju aptaujā uz jautājumu “Vai 
atbalstāt Ādažu novada un Carnikavas 
novada atjaunošanu to administratīvajās 
robežās, kādas tās bija līdz 2021. gada 
30. jūnijam?” pārliecinošu "JĀ" izteica  
91,25 % respondentu. Tas ļāva deputā- 
tiem pieņemt lēmumu atbalstīt Ādažu 
novada un Carnikavas novada at-
jaunošanu robežās, kādās tie bija pirms 
30.06.2021. Lēmums tika iesniegts Saei-
mas frakcijām un Saeimas Valsts pār-
valdes un pašvaldības komisijai. Ādažu 
novadā aptauja noslēdzās 2024. gada 

8. maijā. Apkopojot klātienē un elek-
troniski saņemtās aptaujas anketas, tika 
konstatēts, ka aptaujā piedalījās 2017 
dalībnieki, no tiem 651 klātienē un  
1366 elektroniski. Par derīgām tika atzī-
tas 1919 balsis, un par nederīgām – 98 
balsis.
Aptaujas rezultātā 1751 aptaujas dalīb-
nieks atbalsta un 168 aptaujas dalībnieki 
neatbalsta Ādažu novada un Carnikavas 
novada atjaunošanu to administratīvajās 
robežās, kādas tās bija līdz 2021. gada  
30. jūnijam.

Šā gada 15.–17. maijā Latvijas pašvaldī-
bu attīstības plānotāji un projektu  
eksperti piedalījās Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas orga-
nizētā ārvalstu pieredzes apmaiņas pasā-

kumā, kura mērķis bija iegūt zināšanas 
un pieredzi ilgtspējīgas publiskās ār-
telpas veidošanai Latvijā. Šajā brau- 
cienā devās arī Ādažu novada pašvaldī-
bas Plānošanas un attīstības nodaļas 

speciāliste, lai iedvesmotos jaunā pub-
liskās ārtelpas projekta projektēšanas 
uzsākšanai objektam “Publiskās ārtelpas 
attīstība Ādažos, Gaujas ielā 31”. Piere- 
dzes apmaiņas braucienu mērķi ir 
uzlabot pašvaldību kapacitāti teritoriālās 
attīstības plānošanas un īstenošanas 
jautājumos, sekmējot kvalitatīvu Eiropas 
Savienības strukturālo un investīciju fon-
du projektu ieviešanu teritoriju attīstībai, 
lai stiprinātu pašvaldību konkurētspēju 
un nodrošinātu teritoriju apdzīvoju-
ma un dzīves vides ilgtspējīgu attīstību. 
Konkrētais pieredzes apmaiņas brau- 
ciens bija uz Nīderlandi, kur bija iespēja 
klātienē apmeklēt objektus, kas kalpo kā 
labās prakses piemēri ilgtspējīgas pub-
liskās ārtelpas veidošanai, t. sk. Jaunās 
Eiropas “Bauhaus” principu ievērošanai 
un aktivitāšu ieviešanai, kā arī klimata 
pārmaiņu mazināšanai, kas ir nozīmīgs 
priekšnosacījums dzīves kvalitātes un 

vietas konkurētspējas paaugstināšanai. 
Pieredzes apmaiņas pasākuma ietvaros 
tika iepazīta tādu pašvaldību pieredze, 
kas ir līdzīga Latvijas situācijai iedzīvotā-
ju skaita un izaicinājumu ziņā. Tika ap-
skatīti praktiski piemēri, kas Nīderlandē 
kļuvuši atpazīstami nacionāli un starp-
tautiski, kā arī piemēri, kuros vērojama 
publiskās ārtelpas multifunkcionalitāte 
un sasaiste ar klimata jautājumiem. 
Pieredzes apmaiņas brauciens tika or-
ganizēts Eiropas Savienības kohēzi-
jas politikas programmas 2021.–2027. 
gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības un 
kultūras mantojuma, tūrisma un drošī-
bas veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.2. pasākuma projek-
ta Nr. 5.1.1.2/1/23/I/001 “Pašvaldību 
un plānošanas reģionu kapacitātes 
uzlabošana” ietvaros. 

NOVADĀ

Projekta “LIFEBauhausing Europe” partneru tikšanās Ādažos

Iedzīvotāji un deputāti par 
novadu robežu atjaunošanu

Pieredzes apmaiņas brauciens uz Nīderlandi

Ādažu bibliotēkai – 100!
Ādažu bibliotēka 10. maijā nosvinēja 100. 
dzimšanas dienu, klātesot Ādažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājai Karīnai Miķelsonei, 
vēsturniecei Elitai Pētersonei. 100. dzimšanas 
dienas svinības ar savu klātbūtni pagodināja 
Regīna Sproģe, Ingūna Kozlovska, Aija Rancāne 
un Lidija Griezne, kuras dažādos laika posmos 
strādāja bibliotēkā. Bibliotēku sveica kolēģes no 
Carnikavas bibliotēkas Ilze Ezermale, Ilze Gruzdiņa 
un Ādažu vidusskolas Olga Sasina un Edīte Kāna.

Jauns tūrisma ceļvedis
Tapis jauns Carnikavas un apkārtnes 
ceļvedis "Laipni lūgti Carnikavā", kas 
pieejams latviešu un angļu valodās.  
Drukātā veidā bez maksas ceļveža 
izdevumus var paņemt Carnikavas 
TIC, Klientu apkalpošanas centrā un 
Carnikavas Novadpētniecības centrā.  
Ceļvedis, kurā apkopotas apskates, 
ēšanas un nakšņošanas vietas, 
pieejams arī elektroniski: ej.uz/vxv4.

“Prieks būt kopā ar carnikaviešiem šajā 
brīnišķīgajā dienā, kad tiek atklāts sta-
dions,” atzina Latvijas Vieglatlētikas 
savienības ģenerālsekretārs Dmitrijs 
Miļkevičs. Viņš īpaši uzsvēra un pauda 
gandarījumu, ka Carnikavas stadions 
ir unikāls ar to, ka tajā [sacensībās] var 
skriet arī pretējā virzienā, kas ir labvēlīgi 
augstvērtīgu rezultātu sasniegšanai. 
Latvijas hokeja izlases kapteinis Kas-
pars Daugaviņš jau teju desmit gadu 
tieši Carnikavas stadionu izvēlējies kā 
vietu, kur vasarās trenēties un gatavoties  
nākamajai sezonai. Viņš neslēpa prieku, 
ka tagad būs iespēja to darīt atjaunotā un 
skaistā stadionā. 
Stadions ekspluatācijā tika nodots jau 

janvāra beigās un, iestājoties pavasarī- 
giem laika apstākļiem, iedzīvotāji varēja 
izmantot skrejceļu un vingrošanas lau-
kumu. Pilnībā noslēdzoties atliktajiem 
darbiem (teritorijas apzaļumošana, as-
faltēšana, vārtu ielikšana, apkopes dar-
bi– aerācija, vertikulēšana, smilšošana 
u.c.), stadionu varēja arī oficiāli atklāt.
Rekonstrukcijas darbu laikā stadionā 
tika izbūvētas visas nepieciešamās ko-
munikācijas (elektroapgāde un apgais-
mojums, elektronisko sakaru sistēmas, 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli), pa-
plašināts futbola laukums, lai tas atbils-
tu starptautiskajiem standartiem, iesēta 
zāle, uzstādīti elektrības stabi, veikta 
tāllēkšanas bedres un lodes grūšanas 

sektora izbūve, asfaltēšana, tribīņu lau-
kuma bruģēšana un stadiona skrejceļa 
seguma ieklāšana. Atbilstoši projektam 
tika ieklāti seši skrejceliņi ar sintētis-
ko segumu, kas nodrošinās kvalitatīvas 
treniņu iespējas ne tikai vieglatlētiem, 
bet arī citu sporta veidu pārstāvjiem. 
Sintētiskais segums tika ieklāts arī bas-
ketbola laukumā, bet hokeja laukumā 
veikta asfaltēšana. Tāpat rekonstrukcijas 
darbu laikā uzstādītas moduļu tipa ģērb-
tuves, noliktava un saimniecības telpas, 
kā arī uzstādītas tualetes, kas nodrošinās 
piekļūstamību arī cilvēkiem ar invaliditā-
ti. Stadionā uzstādītas arī pārvietojamās 
tribīnes un sagatavota vingrošanas zona. 
Kā līdz šim, būs pieejams arī pludmales 

volejbola laukums. Pa visu stadiona apli 
izbūvētie apgaismes stabi nodrošinās ap-
gaismojumu arī diennakts tumšajā laikā. 
Atjaunoto stadionu var izmantot gan 
sporta skolas audzēkņi, gan visi Ādažu 
novada iedzīvotāji un viesi. Treniņi 
un sacensības tajā varēs norisināties 
gandrīz visās vieglatlētikas disciplīnās 
(skriešanas distancēs, tāllēkšanā, trīs-
soļlēkšanā, augstlēkšanā, kārtslēkšanā, 
šķēpa mešanā). Starptautiskās Vieglat-
lētikas federāciju asociācijas (IAAF) 
izsniegtais sertifikāts apliecina, ka sta-
dionā sasniegtie rezultāti atbildīs visiem 
starptautisko sacensību standartiem, tā-
tad, ja tiks sasniegts, piemēram, Latvijas 
rekords, tas tiks ratificēts.
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Maija beigās priecīgus brīžus piedzīvo-
ja Ādažu novada Sociālais dienests, kas 
deinstitucionalizācijas projekta iet-
varos papildināja savu pakalpojumu 
klāstu ar ilgi gaidītajām specializēta-
jām darbnīcām. 
Specializētajām darbnīcām uzsākot savu 
darbību, sociālā pakalpojuma sniegšana 
tiks nodrošināta 16 pilngadīgām per-
sonām ar garīga rakstura traucējumiem. 
Projekta ietvaros izveidotais pakalpo-
jums paplašinās šo pilngadīgo personu 
sociālo kontaktu loku un paaugstinās 
dzīves prasmju līmeni, tā veicinot viņu 
iekļaušanos sabiedrībā. Garajā ielā 20 
būs pieejams jauns sociālais pakalpo-
jums “Specializētās darbnīcas”, kur divās 
darbnīcās – mājturības un tekstildarb-
nīcās, varēs apgūt un papildināt savas 
prasmes šūšanā, galdniecībā un ēdienu 
gatavošanā. 
Sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze iztei-
ca pateicību Ādažu novada pašvaldībai 
par atbalstu dienesta idejai un opera- 
tīvo rīcību, lai šādas darbnīcas mūsu 
novadā varētu tapt. Telpu Garajā ielā 20 
pielāgošana specializēto darbnīcu va-
jadzībām tika veikta jau 2023. gadā, bet 

šopavasar tika pabeigta nepieciešamā 
materiāltehniskā nodrošinājuma  
piegāde specializētajām darbnīcām 
un telpu labiekārtošana pakalpojuma 
sniegšanai. Pakalpojuma "Specializētās 
darbnīcas" attiecināmās izmaksas – 53 
124.60 eiro, t.sk. ERAF finansējums 42 
703,52 eiro. 
Projekta* "Pakalpojumu infrastruk-
tūras attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Ādažu novadā", iz-
būvējot gan dienas centru "Ūdensroze", 
gan specializētās darbnīcas, kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 1 203 969,81 
eiro, tai skaitā Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) finansējums – 967 
508,70 eiro, valsts budžeta finasējums – 
74 288,15 eiro un valsts budžeta dotācija 
pašvaldībai 24 320, 51 eiro.
*Projekts SAM 9311 ietvaros, MK noteikumiem 
Nr. 871 “Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 
aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invalidi- 
tāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabie-
drībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infras-
truktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegu-
mu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 

Pieteikšanās Ādažu novada jau-
no uzņēmēju un remigrantu atbalsta 
konkursam pagarināta līdz 13. jūnijam.
Atbalsts jaunu uzņēmumu veidošanai 
vispirms (pirmajā kārtā) tiks sniegts pre-
tendentiem, kas atbilst remigranta sta-
tusam – ir vismaz divus gadus dzīvojuši 
ārvalstīs un ne agrāk kā pirms diviem 
gadiem ir atgriezušies uz pastāvīgu dzīvi 
Latvijā. Atbalstu varēs saņemt gan jauna 
uzņēmuma veidošanai, gan nesen (ne 
agrāk kā 12 mēnešus pirms pieteikšanās 
konkursā) dibinātu uzņēmumu attīstībai. 
Remigranti varēs pretendēt uz pašvaldī-
bas un valsts grantu no Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas 
programmas “Remigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” 
kopsummā līdz 9000 eiro. Grantu kopē-
jā summa šajā gadā paredz iespēju at-
balstīt vismaz trīs pretendentus. Granta 
līdzekļus varēs izmantot pamatlīdzekļu 
iegādei, gan arī izdevumiem par atlīdzī-

bu, gan nemateriālajiem ieguldījumiem. 
Piešķirtie līdzekļi projekta īstenošanai 
jāizmanto līdz šī gada beigām.
Aicinām pretendentus rūpīgi iepazīties 
ar konkursa nolikumu, vērtēšanas 
kritērijiem un iesniedzamo dokumen-
tu sarakstu. Pieteikumu sagatavošanas 
procesā iespējams saņemt konsultāciju, 
vēršoties pie konkursa koordinatores pa 
tālruni 29165290 vai rakstot uz e-pastu: 
annija.dukate@adazi.lv. 
Novēlam veiksmes jaunu ideju ģene-
rēšanā un gaidām pieteikumus!
Šī gada 28. martā domes sēdē tika ap-
stiprināts konkursa “Ādažu novada 
jauno uzņēmēju un remigrantu at-
balsta konkurss 2024” nolikums.  Ar 
nolikumu un tā pielikumiem var 
iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.adazunovads.lv sadaļā “Aktuali- 
tātes / Sabiedrības līdzdalība / Konkursi 
/ Jauno uzņēmēju atbalsta konkurss”.

Sociālā dienesta telpās 
Garajā ielā 20 Carnikavā atklātas specializētās darbnīcas

Vēl līdz 13. jūnijam var pieteikties uzņēmēju atbalsta 
konkursam

NOVADĀ

Ciemos top attīstības plāni
Maijā sadarbībā ar vietējām kopienām uzsākta Ādažu novada ciemu attīstības plāna 
izstrāde līdz 2027. gadam. Iļķene bija pirmais ciems, ar kuras kopienas pārstāvjiem tikās 
pašvaldības speciālisti 15. maijā, lai uzklausītu viņu viedokli par esošo situāciju savā ciemā 
un vēlamo ciema attīstību. 22. maijā kalngalieši aktualizēja sev tik būtisko jautājumu par 
veloceliņu, kas savienotu ciemu gan ar Carnikavu, gan ar netālu esošo Jaunciema gatvi 
Rīgā. Sabiedriskā transporta pieejamība Kalngalē ir vitāli svarīga. 29. maijā Garkalnes 
iedzīvotāji lepojās ar izveidoto stipro kopienu. Viņi ir gatavi iesaistīties, lai sakārtotu 
Garkalnes infrastruktūru, ielu apgaismojumu, izveidotu autostāvvietas, uzstādītu 
novērošanas videokameras, kā gatavi sniegt ieteikumus sociālo pakalpojumu groza 
uzlabošanai  cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Tikšanās ar citu ciemu iedzīvotājiem tiks 
organizētas nākamajos mēnešos. Visas izteiktās domas tiks ņemtas vērā, izstrādājot katra 
ciema attīstības plānu. Aicinām ikvienu piedalīties aptaujā: ej.uz/Adazu_ciemi.

Iedvesmai - pērnā gada uzvarētājas 
pieredze
Pērn konkursa uzvarētāja Katrīna Icaka, 
saņemot pašvaldības līdzfinansējumu 2000 
eiro, varēja realizēt projektu “Keramikas 
zīmola izveide un attīstīšana”. Tika iegādā-
ta keramikas apdedzināšanas krāsns, lai 
turpmāk visus radītos traukus un rotas 
būtu iespējams apdedzināt savā darbnīcā.
Šogad Katrīna Icaka kopā ar Dienas 
aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu 
Ūdensroze” klientiem vienojās kopīgā 
meistarklasē, kurā tika veidotas māla 
bļodiņas. Katrs varēja radoši izpausties, 
veidojot savu individuālo dizainu un vei-
dolu.
Pati K. Icaka atzīst: “Uzvara “Jauno 
uzņēmēju konkursā” bija liels atspērie-
na solis, lai izveidotu keramikas zīmolu 
“Kati ceramics”  un iegādātos darbam 
nepieciešamo keramikas apdedzināšanas 
krāsni. Apzinoties, cik daudz pozitīvu 

emociju sniedz darbošanās ar mālu, esmu 
sākusi piedāvāt gan keramikas nodarbības 
bērniem, gan meistarklases pieauguša-
jiem savā darbnīcā Garciemā, tāpat arī 
dodos izbraukuma meistarklasēs.  Dalīb-
nieki, veidojot savus unikālos darbus, 
izjūt radīšanas procesa prieku un piedzī-
vo brīnišķīgu taktilās pasaules pieredzi. 
Redzot, kā radoša darbošanās ar materiā-
lu sniedz relaksāciju, kā tiek dota brīvība 
jaunām sajūtām, – tas rada patiesu gan-
darījumu arī man.”
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Aicinām sekot pašvaldības aģentūras «Carnikavas komunālserviss» 
Facebook konta profilam, kur tiek publicētas ziņas par komunālajiem 

pakalpojumiem, publiskās infrastruktūras uzturēšanu un cita svarīga informācija 
iedzīvotājiem!

SAIMNIECĪBĀ

Lai gājējiem drošāk nokļūt uz Carnika-
vas promenādi, izbūvēta gājēju pāre-
ja Jūras ielā Carnikavā. Visi darbi ir 
pabeigti: izbūvēts izcelts ātrumvalnis un 
apgaismojums.

Pabeigta Ķiršu ielas pārbūves III kār-
ta. Tika veikta ielas un grāvju pārbūve, 
kā arī apgaismojuma un lietus kanali- 
zācijas izbūve no Saules ielas līdz At-
tekas ielai 0,17 km apjomā.
Kopumā Ķiršu ielas rekonstrukcija 
notiek trijās kārtās, izbūvējot betona 
bruģakmens brauktuvi un apvienoto 
gājēju un velo celiņu, ierīkojot apgais-
mojumu un izbūvējot lietus kanalizāci-
ju, un rekonstruēti ūdenssaimniecības 
tīkli. 
Pabeigti darbi Atpūtas ielas pārbūvē 
Carnikavā, posmā no Zvejnieku ielas 
līdz Gaujas aizsargdambim. 
Ceļu būvniecības projekta “Atpūtas ielas 
pārbūve posmā no Zvejnieku ielas līdz 
Nēģu ielai Carnikavas ciemā, Carnika-

vas pagasts, Ādažu novads” ietvaros 
izbūvēts jauns asfaltbetona segums ar 
grants/šķembu nomalēm.
Projekta izpildes rezultātā nodrošinā-
ta galveno slodzi nesošo ceļa kon-
strukciju ilgizturība vismaz 15 gadu  
ekspluatācijas periodam, ar mi- 
nimāliem uzturēšanas izdevumiem, 
atbilstošu satiksmes drošības līmeni 
un komfortu, kā arī ceļa kvalitatīvs un 
estētisks risinājums ar ātrumu slāpē-
jošiem elementiem, kas uzlabos drošību 
mazaizsargātākajiem satiksmes dalīb-
niekiem – gājējiem un velosipēdistiem.
Paldies novadniekiem par iecietību 
remontdarbu laikā!

Carnikavas komunālserviss

P/a “Carnikavas komunālserviss”, 
sadarbojoties ar biedrību “Peldēt 
droši”’, gar visu mūsu novada 
jūras piekrasti ir uzstādījusi sten-
dus ar glābšanas riņķiem – ar 
nolūku, lai pastāv iespēja Tev vai 
kādam citam cilvēkam izglābt 
sava tuvinieka vai kaimiņa dzīvī-
bu, ja viņš gadījumā ir pārvērtējis 
savas spējas peldētprasmē.
Glābšanas riņķi NAV izvietoti, lai 
Tu vari paņemt savām privātajām 
vajadzībām, aiznesot to mājās.
Dažas dienas pēc uzstādīšanas 
tika nozagts glābšanas riņķis no 
stenda Garupes pludmalē un pēc 
pāris dienām arī Gaujas pludmalē 
riņķis bija pazudis.

Informējam, ka peldūdeņu kvalitātes 
testēšana šogad tiks veikta sekojošās 
peldēšanās vietās:
•	 Vējupes pludmalē Ādažos;
•	 Ūbeļu ielas pludmalē Ādažos;
•	 Alderu pludmalē Alderos;
•	 Kadagas ezera pludmalē Kadagā;
•	 jūrā pie Laivu ielas Carnikavā;
•	 jūrā Lilastes pludmalē Lilastē;
•	 Dzirnezerā pretī Dzirnavu ielai Gaujā;
•	 Lielajā Baltezerā pie Ezera ielas Balt- 

ezerā.
Pašvaldība aktīvi seko līdzi ūdens kvali- 
tātei, un ūdens testēšana tiks veikta trīs 
reizes peldsezonā – jūnijā, jūlijā un au-
gustā. Pludmalēs ir jau saliktas pārģēr-
bšanās kabīnes un sauļošanās zviļņi. Ir 
sakārtots, salabots un piekrāsots viss, 
kam bijusi nepieciešama apkope, lai Tavi 
atpūtas brīži pie ūdeņiem būtu patīkami.

Un vēl – domājot par drošību pie 
ūdeņiem, šobrīd darbu procesā ir papil-
du stendi ar glābšanas riņķiem Vējupes 
pludmalei, Alderu pludmalei un atpū-
tas vietai pretī Atpūtas ielai Carnika-
vā. Iepriekš šādus stendus ar glābšanas 
riņķiem uzstādījām deviņās vietās gar 
jūras piekrasti, bet tagad rosāmies tālāk.
Lai mums lieliska un droša šī peldēšanās 
sezona!

Priecājamies ziņot, ka veiksmes fortūna 
ir bijusi mūsu pusē – esam laimējuši SIA 
“Eco Baltia vide” interaktīvo šķirošanas 
spēli bērniem. Izlozes kārtā šo dāvanu 
saņēma PII “Mežavēji” Kadagā.
Paldies mūsu Ādažu pagasta atkritumu 
apsaimniekotājai SIA “Eco Baltia vide” par 
dāvanu – bērni gan spēlēsies, gan nosti-
prinās atkritumu šķirošanas prasmes!
Ādažu novads – par zaļu un ilgtspējīgu 
domāšanu! 

2023. gadā sociālajos medijos noritē-
ja kampaņa “Neguli atkritumos”, kuras 
mērķis bija piesaistīt pludmales apme-
klētāju uzmanību, izglītot par mūsu rīcī-
bas sekām uz vidi un iespējām atpūsties 
pludmalēs videi draudzīgi. 
Kampaņas informācija tika izvietota 
Ādažu novada pašvaldībā, Lilastes plud-
malē, aicinot aizdomāties par savu rīcību 
pludmalē un ietekmi uz dabu.
Šogad darbu turpinām – uzstādot vēl trīs 
šādus informatīvos stendus:
•	 Laivu ielas stāvlaukumā Carnikavā;
•	 Vējupes pludmalē Ādažos;
•	 Alderu pludmalē Alderos.
Stendos ietverta informācija par biežāk 
sastopamajiem atkritumiem piekrastes 
un pludmaļu teritorijās, papildus snie- 
dzot ieteikumus, kā mēs varam kļūt 

dabai draudzīgāki. 
Mums visiem patīk atpūsties koptā un 
skaistā pludmalē!
Atceries – ko atnesi līdzi, to aiznes vai 
izmet atbilstošo atkritumu konteinerā!

Ceļu infrastruktūras pabeigtie darbi maijā

Nozagts glābšanas riņķis – 
nozagta dzīvība

Peldsezona ir sākusies! 

Interaktīva atkritumu 
šķirošanas spēle bērniem

Ādažu novada teritorijā 
izvietoti stendi kampaņā 
“Neguli atkritumos”

2024. gada 9. maijā Vides pārraudzības 
valsts birojā ir iesniegta ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN) ziņojuma paredzētai 
darbībai “Smilts ieguve nekustamajos 
īpašumos “Ūdenskrātuve “Asni”” un 
“Ādažu novada meži” Ādažu pagastā” 
aktuālā redakcija.
Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2022. 
gada 2. marta lēmumu Nr. 5-02/6/2022 ir 
piemērota ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūra derīgo izrakteņu – smilts – ie-
guvei 41,94 ha kopplatībā.
Paredzētās darbības vieta: Ādažu nova-
da Ādažu pagasta nekustamajā īpašumā 
“Ūdenskrātuve “Asni”” (kad. Nr. 8044 
006 0034) zemes vienības ar kad. apz. 
8044 006 0034 un 8044 006 0107 un 
nekustamajā īpašumā “Ādažu novada 

meži” (kad. Nr. 8044 006 0098) zemes 
vienība ar kad. apz. 8044 006 0094.
Paredzētās darbības pieteicējs: Ādažu no-
vada pašvaldība, reģ. Nr. 90000048472, 
adrese Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
pag., Ādažu nov., LV-2164, tālr. 67443537.
Ietekmes uz vidi novērtējuma izstrā-
dātājs: SIA “Enviroprojekts”, reģ. Nr. 
40003683283, Mazā Nometņu iela 31, 
Rīga, LV-1002.
Paredzētā darbība: smilts ieguve līdz  
130 000 m³ gadā smilts atradnē “Asni”.
Zemes vienībā 8044 006 0098 būs nepie-
ciešama atmežošana 14,43 ha platībā. Al-
ternatīvs risinājums var būt atmežošanas 
un ieguves neveikšana šajā platībā.
Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņoju-
mu var iepazīties www.enviro.lv.

PAZIŅOJUMS par ietekmes uz vidi novērtējuma 
smilts ieguvei nekustamajos īpašumos 
“Ūdenskrātuve “Asni”” un “Ādažu novada meži” 
Ādažu pagastā ziņojuma iesniegšanu Vides 
pārraudzības valsts birojā

    Izbūvēta gājēju pāreja un 
apgaismojums Jūras ielā

    Pārvūvēta Atpūtas iela no 
Zvejnieku ielas līdz dambim



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/		        	         www.adazunovads.lv

5MŪSU CILVĒKI

Paldies nekad nav par daudz
Latvijas un katra novada gal-
venā vērtība ir un būs tās  
cilvēki, kuri ar ikdienas darbu 
veido tās tagadni un kopā ar 
jauno paaudzi liek pamatus 
rītdienai. 
Lai novērtētu Ādažu novada 
cilvēku ieguldījumu izglītībā, 
kultūrā, sportā un sabiedris-
kajā darbā, pašvaldība līdz ar 
Latvijas Republikas Neatkarī-
bas atjaunošanas gadadienas 
svētkiem 4. maijā pasniedza 
Pateicības rakstus mūsu nova-
da cilvēkiem. 
Maija numurā jau minējām šo 
cilvēku vārdus, tomēr pateikt 
“Paldies!” novada ļaudīm par 
viņu sasniegumiem un pateik-
ties par ieguldījumu nekad nav 
par daudz.
DAIGAI ŠĒPEREI par nesavtīgu at-
balstu iedzīvotājiem, par aktīvu līdzdalī-
bu ciema sabiedriskajā dzīvē.
AIGAI VASIĻEVSKAI par aktīvu 
iesaistīšanos kultūras dzīves orga-
nizēšanā un vietējās kopienas tradīciju 
stiprināšanā Baltezera ciemā. Aiga ir 
Baltezera iedzīvotāja un aktīva Ādažu 
draudzes locekle, viņa draudzē vada 
AGAPE nozari, kas rūpējas par viesmīlī-
bu un sadraudzību. Viņa arī aktīvi kalpo 
citās nozarēs, piedalās talkās, baznīcas 
un tās apkārtnes teritorijas sakopšanā.
ILZEI OZOLLAPAI par aktīvu dzī- 
ves pozīciju vides sakārtotības, dabas 
aizsardzības un veselīga dzīvesveida 

īstenošanā Baltezera ciemā. Ilze ir Lielā 
Baltezera kopienas (iedzīvotāju kopa, 
kas dzīvo no Lielā Baltezera peldētavas 
(draudzes īpašumā) uz Bukultu pusi, 
tajā skaitā Dambju ģimene) aktīviste un 
līdere (zobārste Ādažos), viņa kopā ar 
savu kaimiņieni Guntu Dunduri uztur 
šīs iedzīvotāju kopas sociālo tīklu grupas 
un cenšas organizēt dažādus pasākumus 
un svinības, tajā skaitā piedalās Lielajā 
talkā, rūpējas par apkārtnes sakoptību 
un kopskatu. 
ARTŪRAM JAKOBSONAM no Car-
nikavas, zvejniekam, par aktīvu ie-
saistīšanos kultūras dzīves organizēšanā, 
kultūrvēsturiskā mantojuma populari- 
zēšanā un vietējās kopienas tradīciju 
stiprināšanā Carnikavas ciemā. Artūrs 
nu jau vairākus gadus ir jaunākais Car-
nikavas zvejnieks (SIA “Leste”), arī Car-
nikavas kuģīša “SARNIKAU” kapteinis. 
Zvejnieks aktīvi iesaistās piekrastes 
kultūrvēsturiskā mantojuma populari- 
zēšanā un vietējās kopienas stiprināšanā. 
Aktīvi iesaistās arī darbā ar jauniešiem, 
vadot muzeja pedagoģiskās programmas 
Carnikavas Novadpētniecības centrā, 
vērtējot jauniešu konkursus u.c. Zvej- 
nieks aktīvi iesaistās arī starptautiskajos 
projektos un aktivitātēs, stāsta par Ādažu 
novadu un Carnikavu arī ārpus Latvijas. 
RITAI BRIGITAI PLĀNAJAI, ilggadē-
jai Alderu iedzīvotājai, par devumu Al-
deru ciema vietējās kopienas tradīciju 
saglabāšanā un stiprināšanā. Rita Brigi- 
ta Plānā dzimusi plostnieku daudzbēr-
nu ģimenē 1943. gadā Alderos. Mācī-
jusies Ādažu astoņgadīgajā skolā, vēlāk 
Tirdzniecības tehnikumā, visus darba 
gadus strādājusi tirdzniecībā. 

ARNĪDAI LUDVIGAI, ilggadējai Al-
deru iedzīvotājai, par devumu Alderu 
ciema vietējās kopienas tradīciju sagla-
bāšanā un stiprināšanā. Arnīdas Ludvi-
gas darba gaitas un profesija ir rēķinve-
de-grāmatvede. Kopš 1971. gada dzīvo 
Alderos un strādā pludināšanas kantorī, 
Alderu muižas mājā. 20 darba gadi pagā-
juši VEF bērnudārzā. 
AIJAI AUZIŅAI, ilggadējai Alderu 
iedzīvotājai, par devumu Alderu ciema 
vietējās kopienas tradīciju saglabāšanā 
un stiprināšanā. Aija Auziņa ir bioloģe, 
kura dzīvo Alderos kopš 70. gadiem. 
Strādājusi Salaspils Botāniskajā dārzā. 
Brīvajā laikā patīk darboties dažādu zie-
du ziedošajā mazdārziņā. 
NATAĻJAI BOIKO, ilggadējai Ādažu 
iedzīvotājai, strādā T/C KADAGA, par 
nesavtīgu darbu, aktīvu līdzdalību un 
taisnīguma gara uzturēšanu vietējās kop-
ienas attīstībā. Mūsdienās ir maz tādu 
cilvēku, kas savu darbu veic ar milzu 
atbildību, centību un dara daudz vairāk, 
nekā prasa amata pienākumi. Mums ir 
ļoti paveicies, ka tirdzniecības centrā 
aktīvi, centīgi, rūpīgi un ar neizsīkstošu 
enerģiju kārtību ievieš Natālija. 
TATJANAI USTINOVAI par ilgstošu 
un pašaizliedzīgu darbu Ādažu nova-
da izglītības iestāžu darbības no-
drošināšanā.
ANDRIM BRIEDIM par ieguldījumu 
Siguļu PII “Piejūra” āra teritorijas iz-
veidē un kārtības uzturēšanā.
ANITAI TREICEI, ilggadējai un sabie-
driski aktīvai Siguļu ciema iedzīvotājai, 
par beznosacījuma mīlestību un ie- 
guldījumu mājdzīvnieku labsajūtas no-
drošināšanā.

NATĀLIJAI METLAI par ilgstošu 
un pašaizliedzīgu darbu Ādažu nova-
da izglītības iestāžu darbības no-
drošināšanā.
ANITAI BAGRIJAI, ilggadējai Gaujas 
ciema iedzīvotājai, par devumu sabie-
driskās dzīves organizēšanā un vietējās 
kopienas tradīciju stiprināšanā.
IRĒNAI ROŽKALNAI, sabiedriski ak-
tīvai Carnikavas pagasta iedzīvotājai, par 
ieguldījumu estētiska daiļdārza izveidē 
un tūristu piesaistē, tā nesot pagasta vār-
du Latvijā un aiz tās robežām.
ANDRIM GULBIM par Carnikavas 
pagasta vārda popularizēšanu, sniedzot 
augstus personīgos rezultātus handbolā 
un audzinot jaunos handbolistus.
ZANEI GEMZEI par ieguldījumu 
Ādažu novada iedzīvotāju drošības 
pasākumu uz/pie ūdens nodrošināšanā 
un peldētapmācības sekmēšanā.
INGAI POLEI par devumu Kadagas 
ciema vietējās kopienas tradīciju sagla-
bāšanā un stiprināšanā.
AIVIM ZĪLĪTIM par devumu Kadagas 
ciema sakopšanā un sabiedriskās dzīves 
veicināšanā, par optimisma un taisnīgu-
ma gara uzturēšanu.
LIENEI MIELAVAI par devumu Kaln-
gales ciema vietējās kopienas attīstībā un 
tradīciju saglabāšanā un stiprināšanā. 
SANDRAI RASNAČAI no Kalngales. 
Paldies Carnikavas pagasta Kalngales 
ciema iedzīvotājai Sandrai Rasnačai par 
nesavtīgu atbalstu iedzīvotājiem, par 
aktīvu līdzdalību un iesaisti ciema sabie-
driskajā dzīvē un biedrībā “Kalngalieši”, 
par vienkārši cilvēcisko atsaucību un 
fantastiski gardajiem pārsteigumiem lie-
lajiem un mazajiem ciema iedzīvotājiem.

Pirmajā rindā no kreisās puses - Aivis Zīlītis, Zane Gemze, Aiga Vasiļevska, Aija Auziņa. Otrajā rinda no kreisās puses - Inga Pole, Artūrs 
Jakobsons, Arnīda Ludviga, Nataļja Boiko. Trešajā rinda no kreisās puses - Anita Bagrija, Tatjana Ustinova, Andris Briedis, Anita Treice, Natālija 
Metla, Brigita Plānā, Irēna Rožkalna.
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Maijai Dafijai bronza pasaules ADCC 
čempionātā
25. un 26. maijā Polijas galvaspilsētā 
Varšavā norisinājās ADCC (Abu Dhabi 
Combat Club) amatieru pasaules 
čempionāts, kas tiek uzskatīts par 
prestižāko graplinga turnīru pasaulē, to 
dēvē arī par "cīņas sporta olimpiskajām 
spēlēm". Ādažu novadu pārstāvēja 
carnikaviete Maija Dafija (Duffy), kura 11 – 12 
gadus veco meiteņu grupā svara kategorijā 
līdz 45 kilogramiem izcīnīja trešo vietu.

Noskaidros Alvja Vītoliņa piemiņas turnīra 
uzvarētāju
Sestdien, 15. jūnijā, Carnikavas Tautas namā 
"Ozolaine" pulcēsies šaha spēles cienītāji, 
lai jau 26. reizi aizvadītu izcilā Latvijas 
šahista Alvja Vītoliņa piemiņas turnīru 
šahā. Iepriekšēja pieteikšanās turnīram līdz 
15. ūnijam plkst. 19.00 pa e-pastu alberts.
cimins@inbox.lv vai pa tālruni 28804664. 
Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds, 
uzvārds, FIDE ātrā šaha reitings un pilsēta vai 
novads, kuru attiecīgais dalībnieks pārstāv.

Ar šādu zīmīgu nosaukumu Ādažu 
novada Kultūras centrā savu 40 gadu 
lielkoncertu sniedza Ādažu pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādes 
(PPII) “Strautiņš” bērni un darbinieki. 
Šī ir lielākā Ādažu novada pirmsskolas 
izglītības iestāde ar 376 pirmsskolēniem, 
par kuriem ikdienas rūpes uzņemas 80 
cilvēku liels kolektīvs.  
2023./2024. mācību gads PPII “Strau-
tiņš” tika plānots kā jubilejas gads, 
uzsākot to ar Laimes lāča ciemošanos, 
oktobrī lapu košumā tradicionāli tika 
rīkota “Krāsainā nedēļa”, kad visi – liels 
vai mazs – katru dienu tērpās citā krāsā. 
Sirsnīgi un mīļi kolektīvam tika sarīko-
tas vairākas kopābūšanas gan pašu mā-
jās – dārziņā, gan ārpus tā, cildinot katru 
darbinieku, uzsverot katra nozīmīgumu 
iestādes izaugsmē. 
“Kad “Strautiņš” par upi kļūst” tika rīkots 
kā koncertuzvedums, kurā skatītāji varē-
ja izdzīvot cilvēka dzīves cikla nerimtī-
bu, kurā atspoguļojas iestādes vērtības– 
dzīvība, cilvēka cieņa, brīvība, ģimene, 
darbs, daba, kultūra, latviešu valoda 
un Latvijas valsts. Koncertā piedalījās 
iestādes esošie bērni kopā ar skolotājām 
un skolotāju palīgiem, kā arī viesmāk-
slinieki – bijušie “Strautiņa” absolventi, 
kuri apmeklējuši dārziņu dažādos laikos, 
un arī esošo un bijušo bērnu vecāki. 
Koncertu atklāja iestādes paši mazākie 
bērni “Skudriņas” un “Cālīši” kopā 
ar Ādažu novada Mākslu skolas 
audzēkņiem, atspoguļojot “Strautiņa” 
pirmsākumus, kas līdzinās bērniņa 
piedzimšanai. Par bērna pirma-
jiem solīšiem un māmiņas mīlestību 
izdziedāja “Lapsiņu” un “Ezīšu” grupu 
bērni kopā ar dziedātāju Vinetu Elksni, 
bet par ģimeni un kopābūšanu “Zaķīšu” 
un “Aitiņu” grupu bērni izdejoja aiz-
kustinošus stāstus kopā ar pieredzē-
jušiem dejotājiem no VPDK “Sprigulis” 
un TDK “Rūta”, kā arī ar saviem lielajiem 
brāļiem un māsām. Nozīmīgais dzīves 
posms, kad mazais putnēns izpleš savus 
spārnus un dodas prom no dārziņa, – 
skolas laiks. Šo laiku cilvēka mūžā krā-
saini un spilgti izdziedāja “Sunīšu” un 
“Pūcīšu” bērni kopā ar Ādažu jauniešu 
kori “Mundus”. Sporta aktivitātes, ku-
ras ir neatņemama dzīves sastāvdaļa, lai 
“veselā miesā augtu vesels gars”, kon-

certā atspoguļoja “Kaķīšu” un “Pelīšu” 
bērni ar mūsu dārziņa absolventiem, 
kas ikdienā nodarbojas ar basketbolu un 
mākslas vingrošanu. Bez pasakām nav 
izaudzis neviens bērns, tādēļ ar jautru 
un izteiksmīgu dramatizējumu uzstājās 
“Bitīšu” bērni kopā ar tēti Nauri Rubenu. 
Pieaugušā dzīves posmu, kas nāk ar 
daudziem jautājumiem par karjeras iz-
vēli un savas ģimenes dibināšanu, savā 
priekšnesumā izdziedāja “Taurenīšu” 
un “Putniņu” bērni kopā ar Kris-
tiānu Stirāni. Tas sasaucas ar laiku, kad 
“Strautiņš” ir izaudzis par lielāko iestādi 
novadā. Pavisam nemanot pienāk brīdis, 
kad mazā meitiņa pati kļuvusi par mam-
mu un puisītis – par tēti... un nu uz dār-
ziņu jāved pašu bērni. Tad ar lielu sirsnī-
bu un prieku tiek izdzīvots atgriešanās 
stāsts. To priecīgā priekšnesumā izspēlē-
ja “Mārīšu” grupas bērni kopā ar tēti 
Artūru Breidaku un aizkustinošā dejā 
izdejoja “Vāverēnu” bērni ar VPDK 
“Sprigulis” dejotājiem. Koncerta 
noslēgumā ar enerģijas pārpilnu un di- 
namisku priekšnesumu priecēja “Lācīšu” 

un “Zivtiņu” bērni perkusiju priekšne-
sumā kopā ar Miku Rulli un viņa lielisko 
komandu. Svinīgi un skanīgi, pulcējoties 
visiem koncerta dalībniekiem,  izskanēja 
“Strautiņa” himna, kuras autori ir Margi-
ta un Gunārs Freidenfeldi. 
Šogad jubilejas koncerta idejas autore 
ir talantīgā skolotāja Agne Tautere, kas 
ir izcilās deju skolotājas Intas Virzas 
audzēkne. Tradīciju par piecgades un 
desmitgades koncertiem izdevies no-
dot nākamajai paaudzei. Bet “Strau-
tiņa” sirdspukstu kopā turētājas, kolek-
tīva “sirds un dvēseles” Sandriņas jeb 
vadītājas Sandras Breidakas lomā ie-
jutās vadītājas vietniece Linda Cintiņa. 
Pasākuma vizuālo noformējumu veido-
ja lieliskās skolotājas Evita Kronberga 
un Diāna Taube. Koncerta norisē viss 
kolektīvs un viesi strādāja kā ieeļļots 
pulksteņa mehānisms. Tas ir pa spēkam 
kolektīvam, kur katrs savu darbu dara 
ar neizmērojami lielu atbildības sajūtu 
un mīlestību. Par to lielākais nopelns ir 
mūsu Sandriņai, kas savus darba gadus 
uzticīgi veltījusi “Strautiņam”. 

Padarītais darbs sniedza gandarījumu, 
kas mijās ar patīkamu nogurumu. Pal- 
dies ikvienam – lielam un mazam, ka 
palīdzējāt realizēt grandiozo Lielkoncer-
tu! Paldies viesiem, kas sveica ar labiem 
vārdiem un dāvanām! 
PPII “Strautiņš” savas durvis vēra 1983. 
gada 6. oktobrī, pārsteidzot ar savu 
unikalitāti un tam laikam neraksturīgu 
greznību – trīspadsmit īpaši projektētām 
grupām un pašā iestādes sirdī – ziemas 
dārzu. Ārzemju un pašmāju delegācijas 
ieradās, lai smeltos iedvesmu, un atzinī-
gi novērtēja jauno izglītības iestādi. Lai-
ki mainījušies, tomēr īpašais šarms nav 
zudis – to joprojām atzīst ciemiņi un 
vecāki, kuri pozitīvi novērtē skolotāju 
sirdsmīlestību, profesionalitāti un mā-
jīgo vidi.  Ir tik brīnumaini, ka šo dzīves 
ciklu mūsu “Strautiņš” piedzīvo gadu 
no gada, satiekot “savējos”. Neviļus tas 
kļuvis par upi, kas aiznes pasaulē to, ko 
saņēmis šeit – māju sajūtu un mīlestību, 
zinot, ka vienmēr te var atgriezties. 

Linda Cintiņa

Kad “Strautiņš” par upi kļūst

Latvijas atklātajā čempionātā peldēšanā 
Anabella Veržbicka kļuvusi par 
divkārtēju Latvijas čempioni, 200 m un 
400 m brīvā stila distancēs izcīnot zelta 
medaļas. Savukārt Kristaps Čilipāns 
apliecināja Latvijas ātrākā peldētāja sta-
tusu 50 m brasa distancē.
“Pirmo reizi Ādažu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas vēsturē izcīnīti trīs Lat-
vijas čempionu tituli. Sīvā, vairāk nekā 
380 sportistu konkurencē ar daudz 
pieredzējušākiem peldētājiem no Latvi-
jas, Lietuvas, Igaunijas un Lielbritānijas 
mūsu jaunieši ir pierādījuši, ka smags 
darbs atalgojas,” stāsta ĀBJSS peldēšanas 
treneris Pāvels Murāns.
Čempionātā Anabella Veržbicka startē-
ja trīs distancēs brīvajā stilā, kur 200 m 
un 400 m izcīnīts Latvijas čempiones 

tituls, kā arī fināla peldējumos sacensī-
bu kopvērtējumā abās distancēs iegūts 
sudrabs.
50 m peldējumā brasā intrigu sagādāja 
sešpadsmitgadīgais Kristaps Čilipāns, 
kad trešās dienas rīta sesijā apstei- 
dza Tokijas olimpisko spēļu dalībnieku 
Daniilu Bobrovu, izcīnot Latvijas čempi-
ona titulu. Savukārt sacensību kopvērtē-
jumā fināla peldējumos 11 gadus 
vecākais un pieredzes bagātais peldētājs 
Bobrovs bija par 5 sekundes simtdaļām 
ātrāks. Rezultātā sacensību kopvērtē-
jumā Kristapam sudrabs.
“50 m, 100 m un 200 m individuālajās 
disciplīnās Latvijas čempionāta ieskaitē 
uzvarētāji un medaļnieki tika noskaidro-
ti rīta sesijās, bet vakara programmā ša-
jās disciplīnās tiek apbalvoti uzvarētāji 

atklātajā vērtējumā starp visu vals-
tu dalībniekiem,” noteikumus 
skaidro Pāvels Murāns.
Viņš stāsta, ka šis Latvijas 
čempionāts bija arī 2024. 
gada Vasaras olimpisko 
spēļu kvalifikācijas sa-
censības, tāpēc Latvijas 
peldētājiem bija patiesi 
nopietna konkurence. 
Labākais sniegums  
Kristapam Čilipānam deva 
730 FINA punktus, kas sa-
censību kopvērtējumā starp 
visiem 385 sportistiem ierindo 
viņu 15. vietā, savukārt starp Latvijas 
peldētājiem – septītais labākais rezultāts.
Kopumā no ĀBJSS sacensībās piedalījās 
desmit sportisti. Teicams sniegums un 

jauni personīgie 
rekordi Arturam 

Andrijauskam, Ar-
tim Tomam Āvam, Dacei 

Āvai, Erlendam Daukštam, Gustavam 
Staņko un Rūdolfam Zeibotam.

Latvijas čempionātā peldēšanā ādažnieki izcīna 
trīs čempiona titulus

     Ādažu PPII ”Strautiņš” kuplā saime jubilejas koncertā.

Fo
to

 - 
P

II 
"S

tr
au

ti
ņ

š"
 a

rh
īv

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/		        	         www.adazunovads.lv

7IZGLĪTĪBĀ

Sākusies jaunā sezona kalnu 
riteņbraukšanā
5. maijā Carnikavas pievārtē esošajā 
“Zibeņu” trasē startēja jaunā “cb 
– xp” Latvijas kausa sezona kalnu 
riteņbraukšanā. “DTG ĀdažiVelo XCO” 
krosā “Open” sporta braucienos uzvarēja 
“Dako Ziemeļvidzeme” riteņbraucējs 
Nauris Zviedris un “DTG – MySport” 
pārstāve Evelīna Ermane-Marčenko. 
Pirmajā braucienā tikmēr triumfēja – 
Helvijs Kancers un Samanta Celitāne.

Kopā diskutējam par izglītību novadā
Sarunu ciklā “Kopā” Izglītības un jaunatnes nodaļas 
vadītāja L. Anspoka iepazīstināja ar pašvaldības 
izaicinājumiem izglītības jomā, ar plānotajām 
programmām Carnikavas vidusskolā – tās direktors 
R. Pauls. Pēc ekspertu prezentācijām kopā ar 
pašvaldības priekšsēdētājas vietnieku attīstības 
jautājumos V. Bulānu un vietnieci pašvaldības 
funkciju jautājumos G.Kozlovsku un pasākuma 
viesiem diskutējām par interešu izglītību un 
specializētajām mācību programmām novada 
skolās. 

17. maijā Latvijas Mūzikas akadēmijā 
tika sveikti talantīgākie kultūrizglītības 
nozares audzēkņi, viņu skolotāji un 
koncertmeistari. Par nozīmīgiem 
sasniegumiem starptautiskos konkursos, 
izstādēs un skatēs mākslu nozarēs viņi 
saņēma Latvijas Republikas Kultūras 
ministrijas apbalvojumus. Apsveicam 
mūsu audzēkni Laumu Emmu Bērziņu 
un viņas skolotāju Veroniku Plaudi!

Jānis Pekelis

    Radiet savu pasauli! Dariet! Ejiet! Leciet! Krītiet! Atkal celieties un lidojiet! Sapņojiet! Lai skaisti! Sveicam Mākslas, 
Mūzikas un Dejas nodaļas absolventus. Paldies vecākiem! Paldies skolotājiem! 

22. un 24. maijā Ādažu novada Mākslu 
skolu abos mācību punktos – Ādažos 
un Carnikavā notika tikšanās ar māk-
slinieku, skolas pedagogu Vitoldu Kuc-
inu. Uz tikšanos tika aicināti mākslas, 
mūzikas un dejas 1.-2. klašu audzēkņi. 
Mākslinieks dalījās atmiņās par savu 
pirmo ilustrēto multfilmu “Suns Funs un 
vējš” un kā viņam izveidojās sadarbība 
ar rakstnieku Imantu Ziedoni, ilustrējot 
grāmatu “Blēņas un pasakas”. Grāmatas 

ilustrācijas tapa pēc multfilmas, pirms 
tam Vitolds Kucins radīja zīmējumus 
“Blēņas un pasakas” stāstam par suni 
Funi un vēju. Grāmatas pirmizdevums 
izdots 1980. gada, bet 2015. gadā “Zvaig-
znes” apgāds grāmatu izdeva atkārtoti.  

Veronika Plaude

Šī gada 27. aprīlī Ādažu Kultūras centra 
Skatītāju zālē norisinājās pirmais Ādažu 
novada Mākslu skolas deju konkurss “So-
lis laikā Ādažos 2024”. Konkursa ietvaros 
notika 3 meistarklases, kurās piedalījās 
gan dalībnieki, gan pedagogi. Karīnas 
Lapšinas “Inspire by Fighting Monkey” 
laikmetīgās dejas meistarklasē bērniem 
bija iespēja izmēģināt dažādas kustības, 
izmantojot gan savu ķermeni, gan koka 
klucīšus, kuri kustību laikā palīdz attīstīt 
līdzsvaru, koordināciju, improvizāciju 
un radošumu. Turpinājumā norisinājās 

Kaspara Meilanda meistarklase mūsdie- 
nu dejas horeogrāfijā, kura raisīja lielu 
interesi tieši vecāko grupu dejotājiem. 
Paralēli norisinājās arī stepa dejas meis-
tarklase pie Annijas Mangales dejotā-
jiem ar priekšzināšanām stepā. Šī bija 
fantastiska iespēja redzēt tik daudz mazu 
stepa dejotāju vienuviet, kuri ar lielu in-
teresi atkārtoja demonstrētās kustības. 
Konkursā piedalījās Ādažu novada Māk-
slu skolas Dejas nodaļas audzēkņi un citu 
deju skolu audzēkņi no visas Latvijas: 
Agra Daņiļeviča Deju skola "Dzirnas", 
Deju skola "Vendija", Iecavas Mūzikas 
un mākslas skola, kā arī "Soul Tap" ste-
pa deju studijas un Upesleju stepa dejas 
audzēkņi. “Solis laikā Ādažos” ir unikāls 
ar to, ka ir vienīgais konkurss, kurā 
"Steps" ir pārstāvēts atsevišķā kategori-
jā. Sakām lielu paldies visiem konkursa 
dalībniekiem, pedagogiem un vecākiem! 

ĀNMS Administrācija Par godu Latvijas Republikas Neatkarī-
bas atjaunošanas dienai Brīvās Austras 
skolas  kolektīvs un bērni sagādāja mīļu 
sveicienu Ādažu un Carnikavas 15 pen-
sionētajām skolotājām, kā arī senioriem. 
Pirmsskolas bērni paši cepa cepumus ar 
kokosriekstu skaidiņām, kā arī papildu 
dāvanā tika sarūpēts lavandu smaržu 
maisiņš ar spēka zīmi, vēlot gaišus 
svētkus un prieku. Ar Sociālā dienesta 
palīdzību paciņas sasniedza adresātus. 
Paldies par to Sociālajam dienestam. 
Sasildīt senioru un pensionēto skolotāju 
sirdis patiešām izdevās, jo skolas bērni 
un kolektīvs saņēma mīļas pateicības 
īsziņas un vēstulītes, kas vēlreiz aplieci-
na, ka prieks rada prieku gan darītājam, 
gan saņēmējam.  “Pateicos par jauko 
apsveikumu un garšīgo sveicienu svēt-

kos! Mīļš paldies bērniem, vecākiem, 
skolotājiem, visai Brīvās Austras skolas 
saimei. Paldies par mīļo pārsteigumu un 
sirds siltumu!” rakstīja kāda skolotāja. 
Radot pašu veidotas dāvanas, bērni jau 
pirmsskolā mācās radīt, dot un dāvāt, 
domājot par citiem, kā arī sāk apzināties, 
ka, dodot un rūpējoties par otru, pats 
vari gūt prieku! 

Sandra Bukovska

Tikšanās ar 
mākslinieku 
Vitoldu Kucinu

Pirmais deju konkurss “Solis 
laikā Ādažos”

Brīvās Austras skolas kolektīvs un 
bērni sagādājuši mīļus sveicienus 
novada pensionētajām skolotājām 
un vientuļajiem senioriem 

Kultūras 
ministrijas 
apbalvojumi
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Kā grāmatas iemājoja Ādažos

Dažus gadus pēc Latvijas valsts dibi- 
nāšanas un izcīnītajām Brīvības 
cīņām dzimst ideja par nacionālā 
Kultūras fonda dibināšanu. No 1922. 
gada Kultūras fonds finansēja arī bib-
liotēku dibināšanu un papildināšanu. 
Īsā laikā jaundibinātas ap 300 tau-
tas bibliotēkas. Visas grāmatas bib-
liotēkām tika saņemtas cietos vākos. 
Kultūras fonds bija noslēdzis līgumu 
ar grāmatsējēju A. Ozoliņu par brošēto 
grāmatu iesiešanu.
1924. gada 5. maija “Valdības Vēstnesis” 
informē, ka Kultūras fonds 30. aprīļa 
domes sēdē nolemj piešķirt grāmatu 
komplektu Ādažu pagasta padomei 
(mūsdienās – pašvaldībai) jaunas bib-
liotēkas izveidei.
Mazāk zināms novada vēsturē ir fakts, ka 
līdz pat 1919. gada Brīvības cīņām Kon-
stantīna Pēkšēna projektētajā un 1893. 
gadā uzceltajā Pagasta nama ēkā Ādažos 
atradās viss Carnikavas labdarības bie-
drības bibliotēkas krājums. Diemžēl pēc 
spēcīgām apšaudēm, igauņu vienībām 
padzenot vāciešus no Pagasta nama tel-
pām, viss grāmatu krājums gāja bojā…
1924. gadā Ādažu Pagasta nama telpās 
kādreiz izvietotā publiskā bibliotēka 
piedzīvo savu atdzimšanu, jo tiek at-
jaunota ar Kultūras fonda atbalstu. Līdzī-
gi notiek arī citviet Latvijā, kur Pirmā 
pasaules kara laikā grāmatu krātuves tika 
pilnībā izpostītas.

Vairāk nekā pusgadsimtu 
grāmatu plaukti – Gaujas ielā 16
Bibliotēkas mājvieta 70 gadu (1924.–
1993.) bija tagadējā ēkā Gaujas ielā 16 
Ādažos. No 1924. gada līdz 1939. gadam 
par pagasta bibliotekāru, vairākus ama-
tus savienodams, strādāja pagasta darb-
vedis Pēteris Lībtāls, Triju Zvaigžņu or-
deņa kavalieris, kurš tika represēts 1941. 
gadā.
Latvijas bibliotēkas kopā ar pirmajiem 
grāmatu komplektiem saņēma arī litera- 
tūrzinātnieka Rūdolfa Egles izstrādāto 
alfabētisko un sistemātisko katalogu.
Interesanti, ka bibliotēkām domātie ies-
pieddarbi tika saņemti cietajos vākos – 
Kultūras fonds bija noslēdzis vienošanos 
ar grāmatsējējiem par brošēto grāmatu 
iesiešanu, lai sējums pēc iespējas ilgāk 
kalpotu saviem lasītājiem.
Kultūras fonda būtiskā loma
Pēc Pirmā pasaules kara Latvijā jau-
nu grāmatu izdošanu kavēja sagrautā 
poligrāfijas nozare un papīra trūkums. 
Tāpēc īpaši nozīmīgs bija Kultūras fon-
da atbalsts, ne tikai subsidējot nozīmīgus 
pētījumus latviešu garīgā mantojuma un 
latviešu valodas attīstībā, bet arī veici-
not Latvijas izdevēju uzņēmējdarbību 
– iegādājoties un izplatot grāmatas un 
periodiskos izdevumus bibliotēkām Lat-
vijā.
Ļoti īsā laikā Kultūras fonds radīja plašu 
bibliotēku tīklu Latvijā: 1922. gadā no 

jauna tika izveidotas 300 tautas bib-
liotēkas, bet 1931. gadā – jaundibināto 
bibliotēku skaits Latvijā jau sasniedza 
700.
Pēc Latvijas Brīvības cīņām no 1920. līdz 
padomju okupācijai 1940. gadā Ādažu 
pagasts teritorijas platības ziņā bija liels 
un uzturēja 4 publiskās bibliotēkas: 
Ādažu Pagasta namā, Berģos, Ropažos 
un Carnikavā. Kā liecina statistika – 
kopumā ap 4000 sējumu. Mūsdienu au- 
sīm tas izklausās maz, tomēr arī Ādažu 
pagasta iedzīvotāju skaits pagājušā gad-
simta 20.–30. gados bijis aptuveni tāds 
pats. Katram iedzīvotājam pa grāmatai.
Bibliotēka Ādažu Pagasta namā, vēlāk 
– padomju okupācijas laikā – sauktajā – 
ciema padomē, atradās gandrīz 70 gadus 
(no 1924. gada līdz 1993. gadam), līdz 
pašvaldībai radās vajadzība paplašināt 
savas darba telpas un bibliotēka tika 
pārcelta uz telpām Ādažu vidusskolā.
Publiskā bibliotēka Alderos
19. gadsimta beigu notikumus Ādažu 
pusē spilgti apraksta rakstnieks un 
politiķis Fēlikss Cielēns savā atmiņu 
stāstā “Laikmeta griežos”. Fēliksa vecāki 
Amanda un Mārcis Cielēni, aktīvi dar-
bojoties Rīgas Latviešu biedrībā kopš 
19. gs. 80. gadiem, finansiāli atbalstīja tā 
laika latviešu grāmatniecību, bet 1889. 
gadā abi tautas at-
modas līderi Alderos 
radīja pirmo publisko 
bibliotēku savas ap-
kaimes iedzīvotājiem. 
“Baltijas Vēstnesis”, 
“Dienas Lapa”, Latv-
ju dainu sējumi – viss 
vērtīgais toreiz literāra-
jā laukā iznākušais bija 
atrodams Aldermuižas 
bibliotēkas plauktos, 
vēsta F. Cielēns. 
No bibliotekāres 
Maigas 
Pētersones 
atmiņu stāsta:
Ādažu ciema bibliotēkā 
nostrādāju no 1982. līdz 
1992. gadam. Bibliotēka 
vienā no ciema padomes 
otrā stāva telpām bija šau-
ra, taču – lasītāju iecienīta 
un apmeklēta. Iespējams, 
viens no iemesliem – labas 
grāmatas tolaik nevienam 
nebija viegli nopirkt. Va-
jadzēja īpašu izveicību un 

pazīšanos, lai sociālismā “deficīto” ek-
semplāru varētu iegādāties grāmatnīcā. 
Ciema padomes ēkā līdzās bibliotēkai 2. 
stāvā atradās vēl viena ādažnieku iecienī-
ta atpūtas vieta – kinozāle. Pirms kārtējā 
kino seansa ļaudis bieži iegriezās pie ma- 
nis bibliotēkā, lai pašķirstītu kādu žurnā-
lu vai vienkārši parunātos par lietām, kas 
viņus tobrīd priecēja vai – tieši otrādi – 
satrauca.
Starp citu, vienā no kinomehāniķa tel-
pām atradās noslēptā kaste ar bibliotēkas 
pirmskara izdevumiem, visdrīzāk tā bija 
neliela daļa no Ādažu bibliotēkas pirms-
kara krājuma. Man to iznāca slepus 
aplūkot, un atceros, ka pārsvarā tie bija 
“nekaitīgi’’ latviešu klasikas darbu sējumi, 
izdoti 20.–30. gados, bet, protams, va-
došā ideoloģija neatļāva turēt šāda veida 
izdevumus grāmatu plauktos. Ļoti žēl.
Ciema bibliotēka atradās ārpus Ādažu 
kolhoza vadītāju redzesloka un netika 
uzskatīta par to kultūras nozari, kura 
varētu spodrināt bagātā kolhoza tēlu. 
Ciema padome un kolhozs bija divi strik-
ti šķirti jēdzieni, diemžēl tas bija jūtams 
arī cilvēciskajā savstarpējā komunikāci-
jā. Atceros, bija tikai viena reize, kad uz 
bibliotēku, aicināt kopīgi veidot literāri 
izglītojošus kultūras pasākumus, atnā-
ca patīkams jauns cilvēks – viņš vadīšot 
kultūras dzīvi Ādažu kolhozā. Bet tā arī 
pazuda – vēlāk dzirdējām, ka A. Kau-
lam neesot varējis izdabāt… Taču es par 
to tikai pasmaidīju – dzīvoju grāmatu 
pasaulē, rīkoju savas literārās pēcpusdie-
nas, kopīgi ar skolēniem lasījām pasaules 
dižgarus, man bija brīnišķīgi kolēģi cie-
ma padomē, patīkami un dziļi inteliģenti 
lasītāji ikdienā. Atceros kādu kundzi no tā 
sauktās vāciešu ielas lasītājām (tā dēvēja 
tagadējo Draudzības ielu Ādažos, jo ielas 
sākumgalā mājas 50.–60. gadu mijā uzcē-
la no izsūtījuma atgriezušies Volgas vācu 
kolonistu pēcteči). Sirmā kundze patiesi 
priecājās par katru mazāko iespēju bib-
liotēkā lasīt grāmatas vācu valodā. Vācu 
valodu vecmāmiņa vāciete viņai savulaik 
tika iemācījusi, bet ikdienā diemžēl nebi-
ja iespēja lietot, jo sarunas ritēja krieviski. 
Ādažu bibliotēkā bija pieejami toreizējā 
Vācijas Demokrātiskajā Republikā izdoti, 
lielāko tiesu gan bērnu vai izglītojoša sa- 
tura, darbi. Jāsaka, ka krievu tautības cil-
vēki Ādažos daudz vairāk apmeklēja bib-
liotēku, viņiem bija vēl grūtāk iegādāties 
labas grāmatas veikalos, un tās bija dār-
gas. Pie manis ciema bibliotēkā ļaudis 
priecājās par katru svaigi pēc tipogrāfijas 
krāsas smaržojošu sējumu par visdažādā-
kajām pasaules vietām un notikumiem. 
Tā mēs sociālismā dzīvojot varējām ar 
grāmatu starpniecību gan paceļot, gan 
pasapņot. 
βιβλίον (biblīos) – grāmata
θήκη (tēke) – krātuve (no grieķu valodas)

Elita Pētersone

Ludviga Drēziņa (fotogrāfa) tēvs Kārlis 
“Līdumniekos”. Ādažu pagasta darbvedis un 
bibliotekārs Pēteris Lībtāls (dz. 1887). No 1924. 
gada arī Ādažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības vadītājs, Krājaizdevumu sabiedrības 
valdes priekšsēdētājs, apbalvots ar Triju Zvaigžņu 
ordeni.
(Avots: Carnikavas Novadpētniecības centra arhīvs)

1924. gada 5. maija Valdības Vēstnesis ziņo, ka Kultūras fonds Ādažu 
pagasta padomei bibliotēkas vajadzībām piešķir grāmatas. 1924. gadu 
var uzskatīt par oficiālu Ādažu pagasta publiskās bibliotēkas dibināšanas 
gadu. (Avots: Carnikavas Novadpētniecības centra arhīvs)

 Ādažu bibliotēka bija sākotnēji izvietota Ādažu pagasta namā. Foto no 20. gs. sākuma.
(Avots: Carnikavas Novadpētniecības centra arhīvs)
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Atskats uz “Muzeju nakti 2024”

Parunāsim par upes nēģa nākotni

Kopš 2004. gada maijs Eiropas muze-
jiem zināms kā muzeju mēnesis, tā iet-
varos 18. maijā svinam Muzeju nakti! 
Pirmoreiz aizvadīta  2005. gadā, Muzeju 
naktī Latvijā piedalās gan muzeji, gan 
izglītojošas un zinātniskas organizāci-
jas, gan daži uzņēmumi. Kā jau ierasts, 
arī Carnikavas Novadpētniecības centrs 
piedalījās Muzeju naktī, un organizējām 
novadniekiem un viesiem interesantu 
un pētniecisku programmu. 
Ādažos aizvadījām “Neatkarības cīņu 
noskaņas pastaigu”, kurā apskatījām 
vairākas vēsturiskās vietas, kur norisi- 
nājušās Neatkarības cīņas vai bijušas 
stratēģiskas vietas šajā laikā. Ādažu nova-
da vēstures un mākslas galerijās tikāmies 
ar vēstures pētnieku Ēvaldu Krieviņu, 
kurš pasniedza lekciju par Līveniešu  
dzimtu Brīvības cīņās, kas norisinājušās 
arī Ādažu novada teritorijā. Apmeklētāji 
arī ieguva praktiskas zināšanas darbam 
ar vēsturiskām kartēm, lekcijas laikā 
darbojoties arī ar vēstures materiāliem. 
Carnikavas Novadpētniecības centrā 
šogad Muzeju nakts pasākumu laikā at-
klājām mūsu komandas izstrādāto izstā-
di “No vellapēda līdz fiksītim: Velosipēdu 
stāsti Ādažu novadā”. Izstādē atspoguļota 

velosipēdu attīstības vēsture, ražošanas 
vēsture Latvijā, vēsturiskie un mūsdienu 
tūristu riteņbraukšanas maršruti un ak-
tīvāko Ādažu novada riteņbraucēju stās-
ti. Atklāšanas noslēgumā visiem apme-
klētājiem bija iespēja piedalīties kolāžu 
meistarklasē “Mans ričuks un es”, kur 
veidojām pastkartes velosipēdu motīvos. 
Ikdienā izstādi apmeklētājiem iespējams 

apskatīt Carnikavas Novadpētniecības 
centra darba laikā (izstāde apskatāma 
bez maksas). 
Šogad Muzeju nakts ietvaros vairāk nekā 
150 apmeklētāju iepazina Ādažu vēsturi, 
Līveniešu dzimtu un velosipēdu attīstī-
bu. Paldies ikvienam apmeklētājam. 
Uz tikšanos nākamgad! 
Carnikavas Novadpētniecības centrs

Šā gada 23. maijā BIOR zinātniskā in-
stitūta Zivju migrācijas dienas ietvaros 
pētnieki tika aicināti uz semināru, kurā 
diskutēja par nēģu zvejas aktualitātēm 
Latvijā.
Pasākums sastāvēja no vairākām daļām, 
un tā laikā interesenti tika informēti par 
galvenajām aktualitātēm gan no Zem-
kopības ministrijas un Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes perspektīvas, gan arī no 
pētnieku un nēģu zvejnieku skatupunkta 
saistībā ar nēģu atražošanu, monitorin-
gu, iezīmēšanu, zveju u. c. 
Upes nēģis – novada identitātes 
daļa
Pirmajā daļā tika apspriesta upes nēģu re-
sursu izmantošana un apsaimniekošana. 
Otrajā daļā dalībnieki bija apsprieduši 
pasākumus upes nēģa faktiskā stāvokļa 
uzlabošanā. Tika prezentēti pasāku-
mi un ieceres upes nēģa resursu at-
jaunošanas – migrācijas nodrošināšanas 
un pavairošanas – jomā. Trešajā daļā 
tika apspriesta nēģu sociālekonomiskā 
un kultūrvēsturiskā nozīme, pievēršoties 
upes nēģim kā zīmolam un tūrisma pro-
duktam. Carnikavas Novadpētniecības 
centra vadītāja Olga Rinkus stāstīja par 
upes nēģi kā par novada identitātes daļu. 
Pasākumā piedalījās zinātniskā institūta 
BIOR pētnieki, Zemkopības ministrijas, 
Dabas aizsardzības pārvaldes pārstāvji, 
kā arī nēģu zvejnieki no visas Latvijas 
piekrastes. Ādažu novadu pārstāvēja zvej- 

niecības uzņēmuma SIA “Leste” valdes 
loceklis Aldonis Lūkins. 
Nēģis ir īpaši aizsargājams
Diskusijas laikā radās jautājums, vai 
nēģis ir anadroma zivs, t. s. ceļotājzivis, 
kuras izplatītas jūrā un veic regulāras 
nārsta migrācijas uz saldūdeņiem. Nēģi 
parasti uzskata par zivi tieši no resur-
su apsaimniekošanas viedokļa. Nēģim 
ir piešķirta ne tikai AĢIN (aizsargāta 
cilmes vietas nosaukuma) zīme, tā ir 
arī ES nozīmes ierobežoti izmantoja-
ma īpaši aizsargājama ūdensdzīvnieku 
suga. Mums ir paveicies, jo pie mums 
rūpnieciskā zveja ir atļauta, kaut arī stin-
gri regulēta no likuma puses. Ja resursi 
strauji nesamazināsies, tad nēģu zveja 
būs atļauta arī nākotnē. Diskusijas laikā 
tika noskaidrots, ka nēģu zvejošana nav 
būtiskākais sugas apdraudējuma nosacī-
jums, daudz vairāk nēģi apdraud ūdens 
kvalitāte, aizsprosti utt. Nēģu pētnieks 
Kaspars Abersons uzsvēra, ka cilvēka 
mērķis sugas saglabāšanas jomā ir sagla-
bāt nēģa nārsta vietas, “nēģis pats bez 
cilvēka palīdzības spēs atrast šīs vietas, 
ja tādas eksistēs, atradīs, iznārstos un 
turpinās populāciju”. 
Palīdzot dabai, speciālisti katru gadu ie-
laiž Latvijas upēs vairākus miljardus nēģu 
kāpuru, ja 2018. gadā Gaujā tika ielaisti 
4,8 mljrd. kāpuru, tad 2021. gadā Gaujā 
tika ielaisti gandrīz 7 mljrd. kāpuru. Nēģu 
kāpuru papildināšana tiek nodrošinā-
ta Zivju resursu mākslīgās atražošanas 

plāna ietvaros, izmantojot valsts budžeta 
un AS “Latvenergo” (uzņēmums maksā 
kompensācijas par HES uz Daugavas) 
finansējumu BIOR zinātniskā institūta 
audzētavām, kā arī īstenojot pašvaldību 
atbalstītos Zivju fonda projektus. 
Gan zinātnieki, gan zvejnieki, gan arī 
citi ar nēģu resursu apsaimniekošanu un 
aizsargāšanu saistītu institūciju pārstāv-
ji secinājuši, ka, kaut arī teorētiski nēģu 
resursu izmantošanu un papildināšanu 
nākotnē paredzēt ir iespējams, faktiski  
tas ir dārgs un tehniski sarežģīts laik-
ietilpīgs process, kas ilgtermiņā neat-
maksājas. Atmaksājas dabas aizsardzī-
bas pasākumi un cieņa pret mūsu dabas 
resursiem, nēģim mūsu kultūrā ir īpašs 

stāsts un īpaša vieta, sargāsim un godinā-
sim šo “zivju dinozauru” (aut. apzīmē-
jums).  

Olga Rinkus

Carnikavas Novadpētniecības centra vadītāja Olga Rinkus stāsta par 
upes nēģi kā novada identitātes daļu.

Līvena varoņdarba pēdās
Siltajā 18. maija sestdienā Starptautiskās 
muzeju dienas atzīmēšana Ādažu novadā 
sākās visai neparasti – ar pārgājienu, 
kura sākumpunkts atradās krustojumā 
iepretim bijušajai Alderu muižai. 
Kāpēc tieši tur? Daudziem tas varētu būt 
pārsteigums, bet Alderu apkārtnē Lat-
vijas neatkarības kara laikā norisinājās 
spraiga un līdz šim visai maz pētīta mili- 
tārā operācija. 1919. gada maija beigās 
neatkarīgās Latvijas valdību atbalstošais 
Baltijas landesvērs padzina Padom-
ju Latvijas karaspēkus no Rīgas. Kopā 
ar landesvēru cīnījās ne tikai Atsevišķā 
latviešu brigāde Jāņa Baloža vadībā, bet 
arī krievu dižciltīgā Mežotnes muižas 
īpašnieka kņaza Anatola Līvena vadītā 
Liepājas strēlnieku vienība, kura gan 
praksē atbildēja Kolčaka Ziemeļrietumu 
Krievijas armijai. Līvens un citi bijušās 
Krievijas armijas virsnieki janvārī bija 
pieņēmuši lēmumu atbalstīt jaunās Balti-

jas valstis savā cīņā pret lieliniekiem. 
Pēc Rīgas atbrīvošanas līvenieši pēc 
pavēles devās reidā no Rīgas uz Roden-
pois (šobrīd – Garkalne) dzelzceļa staci-
ju, lai liegtu lieliniekiem apgādes iespē-
jas. Motivētā un kaujās rūdītā vienība 
24. maijā devās cauri Mangaļu muižai un 
Jaunciemam, taču mūsdienu Baltezera 
kokaudzētavas apkārtnē saskārās ar lieli- 
nieku slēpni. Tomēr, par spīti zaudēju- 
miem, vienība deva pretsparu un piespie-
da pretinieku bēgt. Tālākajā ceļā vienība 
arī pie Alderu muižas saskārās ar preti-
nieku, bet pēc pāris līveniešu lielgabala 
šāvieniem “sarkanie” laidās lapās, tāpat 
kā vēlāk viņu biedri Garkalnes stacijā.
Pārgājienā no Alderiem uz Ādažiem ap-
meklētāji guva ieskatu šajā ceļā, beigās 
noslēdzot ceļu Ādažu Mākslas un vēs-
tures galerijā, kurā ar priekšlasījumu par 
līveniešu vienības vēsturi un pētniecību 
uzstājās atvaļinātais pulkvežleitnants un 

pētnieku grupas vadītājs Ēvalds Krie-
viņš. Sanākušie arī piedalījās uzdevuma 
risināšanā, apgūstot iemaņas militāra-
jā topogrāfijā un gatavojoties Muzeju  

nakts pasākumiem Carnikavā, turpinot 
iepazīties ar mūsu daudzveidīgā novada 
mantojumu. Turpinām pētīt!

Ivars Dimdiņš
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Gaujas svētki – koši un krāsaini 
SVĒTKI

Svētkus atklāja krāšņs svētku gājiens, kurā devās pašvaldības vadība un iestāžu pārstāvji, uzņēmēji, 

pašdarbības kolektīvi, mājražotāji, interešu biedrības, sporta klubi un citi.

Ar elpu aizraujošiem trikiem pārsteidza Streetbike Freestyle šovs.
Kā ierasts, klātesoša bija Nacionālo bruņoto 
spēku militārā tehnika. 

Pirms vakara koncerta uz lielās skatuves kāpa 
bērnu mīlulis Ričijs Rū. 

Aizraujošajās skūterfrīstaila sacensībās dalībnieki izcēlās 
ar iespaidīgiem trikiem.

Svētkus svinēt netraucēja nedz dienas svelme, 
nedz pērkona negaisa lietus. 

Lielā skatuve tika atvēlēta arī jaunajiem talantiem- “Natural Intelligence”, “March”, Kristai Evandželīnai, Kamillai un Amforai.
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Patiesi smiekli un sajūsma valdīja karuseļu laukumā.

Sportiskais azarts virmoja Sporta zonā un Vējupē. 

Vakara koncertā rībēja bungas un skanēja balsis Andžeja Grauda šovā “Pilsēta gaismās”. Izpildītāju vidū Aija 

Andrejeva, Kārlis Būmeisters, Jānis Aišpurs, Māra Upmane-Holšteine, “Drumline Latvia” un citi. 

Jauniešiem aktivitātes organizēja Ādažu novada jauniešu dome.

Pie Kantri skatuves deju soļiem ļāvās senioru pāri, līnījdeju festivāla iedvesmoti.

Foto - Dārta Zaļkalne, Laima Jātniece, Jānis Pārums
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Pašvaldības domes ārkārtas sēde (08.05.2024.)

Pašvaldības domes kārtējā sēde (22.05.2024.)

Pašvaldības domes kārtējā sēde (30.05.2024.)

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (15.05.2024.)

Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Miķelso-
ne (LRA ), Sniedze Brakovska (LRA), Valē-
rijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti), 
Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica 
(LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS) 
(piedalās attālināti), Liāna Pumpure (LRA), 
Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA).

1. Par dalību projektā izglītības iestāžu 
pašpārvalžu atbalstam “Kontakts”.
Lēmums: Atbalstīt dalību projektā izglītī-
bas iestāžu pašpārvalžu atbalstam “Kon-
takts”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
2. Par dalību starptautiskā bulinga novēr-
šanas programmā "KiVa".
Lēmums: Atbalstīt dalību starptautiskā bu-

linga novēršanas programmā "KiVa”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
3. Par atteikumu domes piekrišanai ze-
mes domājamās daļas Alderu ielā 61, Balt- 
ezerā iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Atteikt zemes iegūšanu īpašumā, 
jo iesniegumā norādītais zemesgabala turp-
mākās izmantošanas mērķis ir pretrunā ar 
teritorijas plānojumu, atbilstoši plānoju-

mam nav paredzēta apbūve.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
4. Par izsoles rezultātiem tirdzniecības 
vietām pasākumā “Gaujas svētki Ādažos 
2024”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 180 “Par 
izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pa-
sākumā “Gaujas svētki Ādažos 2024”” .
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.

Sēdē piedalās 14 deputāti  Karīna Miķel-
sone (LRA),Sniedze Brakovska (LRA) (pie-
dalās attālināti), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 
(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra 
Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (pie-
dalās attālināti), Raitis Kubuliņš (LZP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), 
Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA).
1. Par metu konkursa “Ādažu kopienu 

centra atjaunošana” un iepirkuma rīko-
šanu.
Lēmums: Rīkot metu konkursu “Āda-
žu kopienu centra atjaunošanai”, kā 
arī organizēt iepirkumu par Ādažu  
kopienu centra atjaunošanas tehnis-
kā projekta izstrādes un autoruzrau-
dzības pakalpojumu. Projekta ietvaros  
paredzēts attīstīt pašvaldībai piederošo 
īpašumu – ēku Pirmā ielā 42A un pub-
liskās ārtelpas teritoriju Attekas ielā 41, 

Ādažos. Biedrība “Latvijas Arhitektu sa-
vienība” ir piekritusi sadarboties ar paš-
valdību metu konkursa un iepirkuma 
norisē.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
2. Par pagaidu regulējumu pašvaldības 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
nodrošināšanā bērniem, kuriem no-
teikta invaliditāte.
Lēmums: Noteikt, ka līdz pašvaldības 
saistošo noteikumu “Par pašvaldības 

sociālo pakalpojumu piešķiršanas kār-
tību” spēkā stāšanās dienai bērniem, 
kuriem noteikta invaliditāte un vajadzī-
bas, kas noteiktas bērna individuālajā 
sociālās rehabilitācijas plānā, speciālis-
ta vai ārsta nosūtījumā vai izrakstā no 
veselības kartes, ir tiesības saņemt 40  
pakalpojuma reizes gadā pakalpojumiem 
pašvaldības sociālās rehabilitācijas snieg-
šanas vietās.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.

Sēdē piedalās 12 deputātu: 
Karīna Miķelsone (LRA), Kerola Dāvid-
sone (LRA), Kristīne Lakševica (LRA), 
Liāna Pumpure (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns 
(LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Jānis 
Leja (S), Raitis Kubuliņš (LZP).
1. Par kolektīvā iesnieguma izskatīša-
nu.
Lēmums: Pieņemt kolektīvo iesniegumu 
ar 431 parakstu par pirmsskolas izglītības 
iestādes un Krastupes ielas projektu rea-
lizāciju Podniekos. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
2. “Grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas 2022. gada 22. jūnija saistošajos no-
teikumos Nr. 59/2022 “Par Ādažu no-
vada pašvaldības maksas autostāvvietu 
lietošanu””.
Lēmums: Noteikt, ka atļaujas bezmaksas 
pašvaldību autostāvvietu izmantošanai 
var saņemt Ādažu novada deklarētie ie-
dzīvotāji, kuri ir vecāki par 65 gadiem, kā 
arī III grupas invalīdi.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par” 
(Imants Krastiņš (JKP) pieslēdzās sē-
dei).
3. Par finansējumu projektam “Pastai-
gu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera 
kanālu”.
Lēmums: Piešķirt papildu finansējumu 
72 686,74 eiro.
Balsojums: “Par” – (12) , “Pret” –  Jānis 
Leja (S).
4. “Par sadarbības līguma slēgšanu par 
priekšizpēti “Digitālās plaisas mazinā-
šana sociāli neaizsargātajām grupām 
un izglītības iestādēs” projektu iesnie-
gumu atlasē”.
Lēmums: Atbalstīt līguma slēgšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
5. Par pašvaldības sociālo pakalpojumu 
piešķiršanas kārtību.
Lēmums: Pieņemt jaunus saistošos no-
teikumus, precizējot iesnieguma iesnieg-
šanas kārtību, kā arī no jauna iekļaujot 
patversmes un naktspatversmes pakal-
pojumu, īslaicīgās sociālās aprūpes in-
stitūcijā pakalpojumu, ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas insti-
tūcijā pilngadīgām personām pakalpoju-
mu, grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu 
un atelpas brīža pakalpojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
6. Par laulību jubilejas pasākumu orga-
nizēšanu.
Lēmums: Dzimtsarakstu nodaļa līdz 
kārtējā gada 31. augustam publicēs paš-
valdības informatīvajā izdevumā “Ādažu 
Novada Vēstis” un tīmekļa vietnē www.
adazunovads.lv aicinājumu pieteikties 
laulātos pārus, kuru vismaz viena laulā-
tā deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu nova-

da administratīvajā teritorijā un kuriem 
kārtējā gadā ir 25 gadu laulību jubileja vai 
turpmāka laulību jubileja ir pēc katriem 
5 gadiem.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
7. Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2021. gada 9. augusta nolikumā Nr. 3 
“Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Piejūra” nolikums”.
Lēmums: Veikt grozījumus Siguļu pirms-
skolas izglītības iestādes “Piejūra” noli-
kumā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
8. Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības 2022. gada 22. jūnija nolikumā  
Nr. 20 “Ādažu novada Mākslu skolas 
nolikums”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu nova-
da Mākslu skolas nolikumā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
9. Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2021. gada 29. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 11/2021 “Par līdzfinansē-
jumu Ādažu novada pašvaldības profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādēs”.
Lēmums: Izteikt 8. punktu šādā redak-
cijā: “8. Līdzfinansējuma apmērs vienam 
izglītojamajam ĀNMS sagatavošanas 
klasē ir 30,00 EUR mēnesī.” Papildināt 
ar 13. punktu šādā redakcijā: “13. Skolu 
direktori katra mācību gada sākumā ar 
lēmumu atbrīvo skolu pedagogus un dar-
biniekus no līdzfinansējuma par vienu 
savu bērnu vienā programmā.”
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
10. Carnikavas vidusskolas nolikums.
Lēmums: Pieņemt Carnikavas vidussko-
las nolikumu, nosakot, ka no 2024./2025. 
m. g. skolā tiek uzņemti izglītojamie 10. 
klasēs.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
11. Par 10. klasēm 2024./2025. mācību 
gadā pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs.
Lēmums: Sākot ar 2024./2025. mācību 
gadu, uzņemt: Ādažu vidusskolā – līdz 
trīs 10. klasēm, ne vairāk kā 25 izglītoja-
mie klasē; Carnikavas pamatskolā – līdz 
divām 10. klasēm, ne vairāk kā 24 izglī-
tojamie klasē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
12. Par nekustamā īpašuma pieņemša-
nu dāvinājumā “Cīruļu iela Kadagā”.
Lēmums: Pārņemt pašvaldības īpašumā 
Cīruļu ielu Kadagā. 
Balsojums:  “Par” – 10, “Pret” – Jānis 
Leja (S), “Atturas” – Imants Krastiņš 
(JKP), “Nepiedalās” – Arnis Rozītis 
(LRA).
13. Par adrešu un nosaukumu sakārto-
šanu objektiem pie Dzirnezera un Rene-
sanses ielām Gaujas ciemā.
Lēmums: Mainīt adreses 93 adresācijas ob-
jektiem Gaujas ciemā un precizēt Dzirn- 

ezera un Renesanses ielu izvietojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
14. Par Krūmu ielas reģistrāciju Gar-
kalnē un īpašumu adrešu sakārtošanu.
Lēmums: Reģistrēt Krūmu ielu Garkalnē, 
Ādažu pagasts, Ādažu novads.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
15. Par adrešu piešķiršanu rindu mājai 
un dzīvokļiem Rīgas gatvē 6D Ādažos.
Lēmums: Piešķirt adreses plānotiem ob-
jektiem Rīgas gatvē 6D Ādažos.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
16. Par adrešu piešķiršanu telpu gru-
pām Jūras ielā 61 Carnikavā.
Lēmums: Piešķirt adreses plānotiem ob-
jektiem Jūras ielā 61 Carnikavā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
17. Par adreses piešķiršanu īpašuma 
“Sanitārā caurlaide” objektiem.
Lēmums: Piešķirt adresi “Grīnbergi”, 
Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads, LV-2163, zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 005 0685 un 
ēkai ar kadastra apzīmējumu 8052 005 
0685  001. Likvidēt īpašuma ar kadastra 
numuru 8052 005 0685 nosaukumu “Sa-
nitārā caurlaide”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
18. Par adrešu maiņu un īpašumu no-
saukumu sakārtošanu objektiem pie 
Reņģu un citām ielām Garciemā.
Lēmums: Mainīt adreses 376 objektiem 
pie  Delfīnu, Roņu, Vaļu, Reņģu, Medū-
zu, Vēzīšu, Gliemežu un Brētliņu ielām 
Garciemā, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
19. Par Safīru, Opālu, Pirītu, Topāzu, 
Tirkīzu, Smaragdu, Ahātu, Ametistu, 
Lazurītu, Oniksu, Kvarcu, Jašmu, Kris-
tālu, Pērļu, Cirkonu, Rubīnu, Granītu, 
Nefrītu un Dimantu ielu reģistrāciju 
Gaujas ciemā.
Lēmums: Reģistrēt ielas ar jauniem no-
saukumiem.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
20. Par detālplānojuma īpašumam 
“Jaunzariņi” Eimuros apstiprināšanu.
Lēmums: Ņemot vērā publiskās apsprie-
šanas rezultātus, apstiprināt detālplāno-
jumu nekustamā īpašuma “Jaunzariņi” 
(kadastra Nr. 8044 009 0025) zemes vie-
nībai “Jaunzariņi”, Eimuri, Ādažu pa-
gasts, Ādažu novads.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – Arta 
Deniņa (JKP).
21. Par Ādažu novada Tūrisma un rek-
reācijas attīstības plānu 2024.–2027. ga-
dam
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
Tūrisma un rekreācijas attīstības plānu 
2024.–2027. gadam.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
22. Par nekustamā īpašuma Mazstap-

riņu iela 12 Stapriņos zemes vienības 
daļas pieņemšanu pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt pašvaldības īpašumā 
no privātpersonas bez atlīdzības nekusta-
mo īpašumu, kas sastāv no Mazstapriņu 
ielas posma aptuveni 225 m2 platībā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
23. Par Ādažu novada domes 2018. gada 
24. jūlija lēmuma Nr. 162 “Par atļauju 
izstrādāt detālplānojuma projekta gro-
zījumus nekustamajam īpašumam Zel-
meņu ielā 17” atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 24.07.2018. lēmumu Nr. 162 
“Par atļauju izstrādāt detālplānojuma 
projekta grozījumus nekustamajam īpa-
šumam Zelmeņu ielā 17”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
24. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu nekustamajos īpašumos “Bites” un 
“Medi” Garkalnē.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu, lai pārkārtotu robežas starp 
nekustamā īpašuma “Medi” (kadastra 
numurs 8044 012 0655) sastāvā esošo 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8044 
012 0545 un nekustamā īpašuma “Bites” 
(kadastra numurs 8044 012 0301) sastāvā 
esošo zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 8044 012 0548.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
25. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumā Rīgas ielā 23 Carnikavā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienībai Rīgas ielā 23 
Carnikavā, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads, ar kadastra apzīmējumu 8052 
004 0595, ar mērķi pamatot zemes vienī-
bas sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
26. Par atļauju atdalīt zemes vienības 
un piešķirt tām adreses un lietošanas 
mērķus Koku ielā Ādažos.
Lēmums: Atļaut atdalīt no zemes vienī-
bas Koku ielā 18 Ādažos, Ādažu novads, 
ar kadastra apzīmējumu 8044 008 0624, 
projektētās zemes vienības Nr. 3, 5, 6. un 
daļu no Nr. 12, atbilstoši spēkā esošajam 
Detālplānojumam un tā grafiskajai daļai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
27. Par nekustamā īpašuma “Salūts II 
Nr. 67” Gaujā sastāvā esošo zemes vie-
nību apvienošanu.
Lēmums: Atļaut apvienot blakus esošās 
zemes vienības – zemes vienībai 0,07 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 002 
1180 pievienot zemes vienību 0,0157 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 002 
1966.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
28. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu īpašumiem Graudu ielā 20 un 
Graudu ielā 26 Carnikavā.

Sēdē piedalās 14 deputāti: Valērijs Bulāns 
(LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Kero-
la Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 
(LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Ku-
buliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), 
Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis 
Rozītis (LRA).

1. Par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 
jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu novada 
un Carnikavas novada atjaunošanu to 
administratīvajās robežās, kādas tās bija 
līdz 2021. gada 30. jūnijam?”. 
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 181 
“Par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 
jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu nova-
da un Carnikavas novada atjaunošanu  

to administratīvajās robežās, kādas tās 
bija līdz 2021. gada 30. jūnijam?””, pa-
pildinot ar 3. punktu šādā redakcijā: 
“Pamatojoties uz veiktās iedzīvotāju  
aptaujas rezultātiem, atbalstīt Ādažu no-
vada un Carnikavas novada atjaunošanu 
robežās, kādās tās bija pirms 2021. gada 
30. jūnija”.
Balsojums: ”Par” - 13, "Pret" – 1 (Raitis 

Kubuliņš (LZP)).
2. Par Garkalnes pagasta sadalīšanas 
plānu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 182  
“Par Garkalnes pagasta sadalīšanas plā-
nu”.
Balsojums: ”Par” - 11, "Atturas" – 1 (Jā-
nis Leja (S)), (Arta Deniņa (JKP), Raivis 
Pauls (LZS) atstāja sēdi).
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Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 005 0439 un 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8052 005 1252.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
29. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumiem “Garciems Nr. 47” un 
“Garciems Nr. 42” Garciemā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Garciems 
Nr. 47 zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8052 008 1357 un Garciems Nr. 
42 zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8052 008 2185 Garciemā, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads, ar mērķi veikt ro-
bežu pārkārtošanu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
30. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2024. gada 28. marta lē-
mumā Nr. 108 “Par zemes ierīcības pro-
jekta apstiprināšanu īpašumiem Svīres 
iela 2 un Svīres iela 12 Kalngalē”.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta lēmumā Nr. 108 “Par zemes ierī-
cības projekta apstiprināšanu īpašumiem 
Svīres iela 2 un Svīres iela 12 Kalngalē.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
31. Par pašvaldības aģentūras “Carni-
kavas komunālserviss” 2023. gada pub-
lisko pārskatu.
Lēmums: Apstiprināt pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 2023. 
gada publisko pārskatu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
32. Par Ādažu novada pašvaldības 2024. 
gada 28. marta saistošajiem noteiku-
miem Nr. 17/2024 “Par Ādažu novada 
teritorijas kopšanu un būvju uzturēša-
nu”.
Lēmums: Precizēt Ādažu novada pašval-
dības 2024. gada 28. marta saistošos no-
teikumus Nr. 17/2024 “Par Ādažu novada 
teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”, 
svītrojot 7.1., 9.1., 9.2. un 9.5. apakšpunk-
tus, precizējot 19. punktu, VII. nodaļu un 
paskaidrojuma rakstu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
33. Par saistošajiem noteikumiem “Gro-
zījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. 
gada 24. novembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 37/2021 “Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 
Ādažu novadā”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu nova-
da pašvaldības 2021. gada 24. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 37/2021 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
ma piešķiršanu Ādažu novadā” sakarā 
ar to, ka ir stājies spēkā jauns de minimis 
regulējums – Komisijas 2023. gada 13. de-
cembra regula Nr. 2023/2831 par Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 107. un 
108. panta piemērošanu de minimis at-
balstam.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
34. Par domes piekrišanu zemes domā-
jamās daļas Jūras ielā 10 Carnikavā ie-
gūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Krievijas Federācijas 
pilsonei izziņu par Ādažu novada paš-
valdības domes piekrišanu iegūt īpašumā 
727/11553 domājamās daļas no nekus-
tamā īpašuma Jūras iela  10, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, ar 
turpmākās izmantošanas mērķi saskaņā 
ar teritorijas plānojumu – daudzstāvu 
dzīvojamo māju apbūve, lietošanas mēr-
ķa kods 0702.
Balsojums: “Par” – 9, “Pret” – Raitis 
Kubuliņš (LZP), “Atturas” – Arta Deni-
ņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS).
35. Par Nomaksas pirkuma līguma  
Nr. JUR 2022-09/979 un Ķīlas līguma 
Nr. JUR 2022-09/983 izbeigšanu.
Lēmums: Izbeigt starp Ādažu novada 
pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “PILOT Automotive Labs Eu-
rope” 2022. gada 8. septembrī noslēgto 
Nomaksas pirkuma līgumu un Ķīlas lī-
gumu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.

36. Par pašvaldības zemes īpašuma Mel-
leņu ielā 26 Gaujā daļas atsavināšanu.
Lēmums: Atļaut atsavināt Ādažu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpa-
šumu – apbūvēta zemesgabala 0,052 ha 
platībā ar zemes vienības kadastra apzī-
mējumu 8052 002 0848 Melleņu ielā 26 
Gaujā, Carnikavas pagasts, Ādažu no-
vads, 1/2 (vienu otro) domājamo daļu, 
pārdodot par brīvu cenu uz zemesgabala 
esošo, zemesgrāmatā ierakstīto ēku (būv-
ju) īpašniekam.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
37. Par neapbūvētu zemesgabalu nomas 
maksu pasākumā “Nēģu svētki Carni-
kavā”.
Lēmums: Apstiprināt tirdzniecības vietu 
zonu izvietojumu pašvaldības publiskā 
pasākuma “Nēģu svētki Carnikavā 2024” 
norises teritorijā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
38. Par finansējumu projektam “Mobi-
litātes punkta infrastruktūras izveido-
šana Rīgas metropoles areālā – “Carni-
kava””.
Lēmums: Atbalstīt Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma 
plāna projekta “Mobilitātes punkta in-
frastruktūras izveidošana Rīgas metro-
poles areālā – “Carnikava””. Nodrošināt 
Projekta īstenošanai nepieciešamo paš-
valdības papildu finansējumu pievienotās 
vērtības nodokļa apmaksai līdz 223 584 
eiro, ko paredzēt no aizņēmuma līdzek-
ļiem Valsts kasē vai komercbankā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
39. Par atļauju savienot amatu A. Grīn- 
valdam.
Lēmums: Atļaut Agrim GRĪNVALDAM 
savienot Pašvaldības mantas iznomāša-
nas un atsavināšanas komisijas locekļa 
un pašvaldības Ētikas komisijas priekš-
sēdētāja vietnieka amatus ar 2024. gada 
Eiropas Parlamenta vēlēšanu iecirkņa  
Nr. 779 komisijas priekšsēdētāja amatu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
40. Par atļauju Dz. Vīksnei savienot 
amatu.
Lēmums: Atļaut Dzintrai VĪKSNEI sa-
vienot Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
vietnieces amatu ar vēlēšanu iecirkņa Nr. 
970 komisijas locekļa amatu 2024. gada 
Eiropas Parlamenta vēlēšanu laikā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
41. Par finansējuma piešķiršanu Dzirn- 
upes tilta tehniskā projekta izstrādei un 
autoruzraudzībai.
Lēmums: Atbalstīt 37 510 eiro (ar PVN) 
iekļaušanu pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” 2025. gada bu-
džeta tāmē projekta “Tilta pār Dzirnupi 
pārbūves projektēšana un autoruzrau-
dzība” īstenošanai – tehniskā projekta 
izstrādes un autoruzraudzības pakalpo-
jumu apmaksai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
42. Grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas 2022. gada 23. februāra noteikumos 
Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”.
Lēmums: Pieņemt Noteikumus Nr. 10 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
23.02.2022. noteikumos Nr. 7 “Trans-
portlīdzekļu izmantošanas kārtība Āda-
žu novada pašvaldībā””. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
43. Par automātiskās laistīšanas sistē-
mas ierīkošanu Ādažu vidusskolas sta-
dionā.
Lēmums: Atbalstīt automātiskās laistī-
šanas sistēmas ierīkošanu Ādažu vidus-
skolas stadiona futbola laukumā. Darbu 
veikšanai nepieciešamos aptuveni 19 
183,72 eiro varētu apmaksāt no Sporta 
nodaļas budžeta tāmes finanšu līdzekļu 
ekonomijas.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - “Par”.
44. Par “Nordplus” programmas Jau-
niešu izglītības programmas projekta 
īstenošanu.
Lēmums: Atbalstīt Carnikavas pamat-
skolas dalību “Nordplus Junior 2024” 
programmā ar mērķi īstenot projektu 

Nr. NPJR-2024/10357 “Cultural Heritage 
Trail”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
45. Par izglītojamo skaita palielināšanu 
PII “Riekstiņš”.
Lēmums: No 2024. gada 1. septembra 
palielināt skaitu par 16 izglītojamajiem 
pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš”, 
t. sk.: grupās no Nr. 7 līdz Nr. 13 – līdz 22 
izglītojamajiem (katrā); grupās Nr. 2 un 
Nr. 4 – līdz 21 izglītojamajam (katrā).
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
46. Par speciālo izglītības programmu 
īstenošanu Siguļu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Piejūra”.
Lēmums: Siguļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Piejūra” vadītājai organizēt 
speciālās izglītības programmas izglīto-
jamajiem ar valodas traucējumiem (pro- 
grammas kods – 01015511) un speciālās 
izglītības programmas izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem (programmas 
kods – 01015611) izstrādi un licencēšanu, 
kā arī nodrošināt to īstenošanu no 2024. 
gada 1. jūlija.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
47. Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” struktūrā.
Lēmums: Ar 2024. gada 3. jūniju: izvei-
dot Siguļu PII “Piejūra” amatu “Speciā-
lais pedagogs” ar 0,1 slodzi un mēnešalgu  
1464 eiro (profesijas kods 2352 02, mak-
simālā alga 1464 eiro); noteikt Siguļu PII 
“Piejūra” amatam “Logopēds” 0,9 slodzes 
un mēnešalgu 1317,60 eiro (profesijas 
kods 2352 01, maksimālā alga 1464 eiro).
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
48. Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” struktūrā.
Lēmums: Ar 2024. gada 1. augustu iz-
veidot Siguļu PII “Piejūra” divus amatus 
“Ēkas un teritorijas dežurants/adminis-
trators” – profesijas kods 5419 11, saime 
25, līmenis I, algu grupa 4, mēnešalga 742 
eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
49. Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Mežavēji” struktū-
rā.
Lēmums: Ar 2024. gada 1. jūniju izveidot 
Kadagas PII “Mežavēji” vienu amata vie-
tu “Skolotāja palīgs-asistents”, profesijas 
kods 5312 01, saime 33, līmenis I, algu 
grupa 4, mēnešalga 1100 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
50. Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Mežavēji” medicī-
nas darbinieka darba samaksā.
Lēmums: Ar 2024. gada 1. janvāri noteikt 
Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Mežavēji” amatam “Māsa/vispārējās 
aprūpes māsa” (profesijas kods 222146, 1 
slodze) amatalgu 1189 eiro mēnesī.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
51. Par grozījumiem Ādažu novada do-
mes 2020. gada 28. aprīļa lēmumā Nr. 
95 “Par pašvaldības mazdārziņu terito-
riju izmantošanu”.
Lēmums: Izdarīt grozījumu Ādažu no-
vada domes 28.04.2020. lēmumā Nr. 95 
“Par pašvaldības mazdārziņu teritoriju 
izmantošanu”,  svītrojot lemjošās daļas 
2.2 apakšpunktu, kas noteica, ka Zemes 
vienība ir iznomājama kā lauksaimniecī-
bas zeme uz vienu gadu ar tiesībām paga-
rināt iznomāšanu vēl uz vienu gadu. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
52. Par finansējumu projektam “Ādažu 
novada Mākslu skolas Carnikavas mācī-
bu punkta publiskās ārtelpas labiekār-
tošana, palielinot ārtelpas pievilcību”.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Ādažu no-
vada Mākslu skolas Carnikavas mācību 
punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, 
palielinot ārtelpas pievilcību” realizāciju 
ar kopējām izmaksām 19 867,60 eiro (tajā 
skaitā 12 660,14 eiro Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai finansē-
jums un pašvaldības līdzfinansējums 
7207,46 eiro).
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
53. Par saistošo noteikumu “Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 

23. marta saistošajos noteikumos Nr. 
27/2022 “Par pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” maksas 
pakalpojumiem ūdensapgādē, notek-
ūdeņu novadīšanā un attīrīšanā”” pro-
jektu.
Lēmums: Atbalstīt saistošo noteikumu 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2022. gada 23. marta saistošajos notei-
kumos Nr. 27/2022 “Par pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, 
notekūdeņu novadīšanā un attīrīšanā”” 
projektu un nodot to sabiedrības viedok-
ļa noskaidrošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
54. Par Ādažu novada pašvaldības ko-
munikācijas plānu 2024.–2027. gadam.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības komunikācijas plānu 2024.–
2027. gadam.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
55. Par žūrijas komisijas izveidošanu 
iepirkumam “Ādažu kopienu centra at-
jaunošana”.
Lēmums: Izveidot žūrijas (iepirkuma) 
komisiju metu konkursam “Ādažu kopie-
nu centra atjaunošana” un iepirkumam 
par Ādažu kopienu centra atjaunošanas 
tehniskā projekta izstrādes un autoruz-
raudzības pakalpojumu šādā sastāvā:  
Valērijs BULĀNS, komisijas priekšsē-
dētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks 
pašvaldības attīstības jautājumos; Gints 
SŪNA, arhitekts, Latvijas Arhitek-
tu savienības padomes loceklis; Dace  
RUMPE, Ādažu novada Būvvaldes gal-
venā arhitekte; Ruta VANAGA, ener-
goefektivitātes eksperte, Rīgas Tehniskās 
universitātes pārstāve; Lauris BERNĀNS, 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas ko-
munālserviss” direktora 2. vietnieks; 
Anda JĒKABSONE, projekta “LI-
FEBauhausingEurope” darba grupas pār-
stāve; Miķelis CINIS, pašvaldības Cen-
trālās pārvaldes Teritorijas plānošanas 
nodaļas teritorijas plānotājs; Iveta GRĪ-
VIŅA-DILĀNE, pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā eksperte (ainavu arhitekte, vides/
dabā balstītu risinājumu eksperte). Ko-
misija vienlaikus ir arī metu konkursa 
iepirkumu komisija. 
Balsojums: “Par” – 10, “Pret” – Imants 
Krastiņš (JKP), “Atturas” – Arta Deni-
ņa (JKP).
56. Par īpašumu Mežgarciema uzņē-
mējdarbības teritorijā atsavināšanas 
nosacījumu precizēšanu.
Lēmums: Izsoļu nolikumā precizēt at-
ļautās darbības jomas attiecībā par īpa-
šumiem, kas atrodas Mežgarciema uzņē-
mējdarbības teritorijā un tiek atsavināti 
saistībā ar Eiropas Savienības projekta 
Nr. 3.3.1.0/17/I/025 īstenošanu, kas ap-
stiprināti ar Carnikavas novada domes 
24.07.2019. lēmumu (protokols Nr. 1, 4.§). 
Objektā jāuzbūvē augstas pievienotās vēr-
tības produkcijas ražošanai (tādās jomās 
kā, piemēram, informācijas tehnoloģijas, 
farmācija vai līdzvērtīgās, kas noteiktas 
nacionālos plānošanas dokumentos vai 
pašvaldības plānošanas dokumentos kā 
prioritārās uzņēmējdarbības nozares) 
piemērotu ēku (būvi) vai ēku (būvi), kurā 
netiek veiktas darbības, kas noteiktas Mi-
nistru kabineta 13.10.2015. noteikumu 
Nr. 593 “Darbības programmas “Izaug-
sme un nodarbinātība” specifiskā atbal-
sta mērķa “Palielināt privāto investīciju 
apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uz-
ņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašval-
dību attīstības programmās noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specializācijai 
un balstoties uz vietējo uzņēmēju vaja-
dzībām” īstenošanas noteikumi” 10.2. 
apakšpunktā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
57. Pašvaldības izpilddirektora vietnie-
ces ziņojums par pašvaldības domes lē-
mumu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par".

Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi:
Nr. 20/2024 (28.03.2024.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 14. 
jūnija saistošajos noteikumos Nr. 18/2023 
"Ādažu novada pašvaldības nolikums";
Nr. 16/2024 (28.03.2024.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. 
marta saistošajos noteikumos Nr. 23/2022 

"Par specializētajiem tūristu trans-
portlīdzekļiem Ādažu novadā";
Nr. 15/2024 (28.03.2024.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 
23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 
17/2022 "Pašvaldības aģentūras "Carnika-
vas komunālserviss" nolikums";
Nr. 19/2024 (28.03.2024.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. 
aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 34/2022 
"Par pašvaldības nodevu par reklāmas iz-

vietošanu Ādažu novadā";
Nr. 22/2024 (25.04.2024.) Par Ādažu nova-
da domes 29.05.2007. saistošo noteikumu 
Nr. 16 "Par detālplānojuma Ādažu novada 
Ādažu ciema nekustamajam īpašumam 
"Birzlejas" grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem" 
atzīšanu par spēku zaudējušiem;
Nr. 9/2024 (25.01.2024.) Par reklāmas un 
citu informatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās Ādažu novadā;

Nr. 23/2024 9 (25.04.204.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 
gada 28. decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 52/2023 "Par Ādažu novada pašvaldī-
bas budžetu 2024. gadam";
Nr. 18/2024 (28.03.2024.) Par pašvaldības 
pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas.
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Ā D A Ž U 
NOVADS

Ādažu novada dome 2024. gada 30. maijā 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 198 “Par Ādažu 
novada domes 24.07.2018. lēmuma Nr. 
162 “Par atļauju izstrādāt detālplānoju-
ma projekta grozījumus nekustamajam 
īpašumam Zelmeņu ielā 17” atcelšanu”. 
Detālplānojuma nekustamajam īpašu-

mam “Kalmnieki” grozījumu izstrādes 
mērķis ir precizēt Zelmeņu ielas sarkano 
līniju izvietojumu. Detālplānojuma iz-
strāde nav uzsākta, ir beidzies darba uz-
devuma derīguma termiņš, un saskaņā 
ar zemes īpašnieka iesniegumu izstrāde 
netiks turpināta. 

Ādažu novada dome 2024. gada 30. maijā ir 
pieņēmusi lēmumu Nr. 196 “par detālplā-
nojuma īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros 
apstiprināšanu”. 
Ņemot vērā publiskās apspriešanas rezul-
tātus, detālplānojums nekustamā īpašuma 
“Jaunzariņi”, Eimuros, Ādažu pag., Ādažu 
nov., ar kadastra apzīmējumu 8044 009 
0025, ir apstiprināts. Detālplānojums iz-
strādāts ar mērķi pamatot īpašuma sadali 
Savrupmāju apbūves teritorijā. Detālplāno-
juma redakcija pieejama portālā Ģeolatvi-
ja.lv: https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_29953 . 

Noteikts, ka detālplānojums īstenojams pa 
kārtām atbilstoši detālplānojuma projek-
tā ietvertajai detālplānojuma īstenošanas 
kārtībai un par īstenošanu noslēdzams 
administratīvais līgums. Detālplānojuma 
īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pa-
sākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo 
ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īste-
nošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjauno-
šanai.
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma grozījumu 
izstrādes pārtraukšanu nekustamajam 
īpašumam Zelmeņu ielā 17, Ādažos, atcelšanu

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma īpašumam 
“Jaunzariņi”, Eimuros apstiprināšanu

PAZIŅOJUMI

Paziņojums par ziņu par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu

Novadnieki guvuši zināšanas finanšu pratībā

Aicinām piedalīties konkursā "Sakopta vide 
Ādažu novadā 2024"!

Publicēts saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. 
panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu. 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 12. panta pirmās daļas 2. punktu 
Ādažu novada pašvaldība anulējusi ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu šādām personām:
1. Gaļinai Bis-Baltpurviņai ar 01.11.2023. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/222 adresē  
“Kadaga 5” - 80, Kadaga,  Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2103;
2. Aleksandrai Glazkovai ar 03.05.2024. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/24/70 adresē Krast- 
upes iela 8-58, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164;
3. Borisam Štondam ar 21.05.2024. lēmu-

mu Nr. ĀNP/5-4/24/81 adresē Vālodzes 
ielā 2, Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., LV-2163;
4. Gundaram Stūrim ar 21.05.2024. lēmu-
mu Nr. ĀNP/5-4/24/82 adresē Gaujas ielā 
11-31, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164.
Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām 
tas attiecas, pieejams Ādažu novada 
pašvaldības 324. kab., un tās lēmumu 
var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu 
komisijā (Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
nov., LV-2164) viena mēneša laikā no 
nākamās darba dienas, kad adresātam 
paziņots administratīvais akts.

Ādažu novada pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 
ministriju Eiropas Savienības “Eras-
mus+” programmas projektā* „Nacionālie 
koordinatori dalības pieaugušo izglītībā  
veicināšanai Latvijā” īstenoja Latvijas 
Bankas izstrādātās neformālās izglītības 
programmas “Kļūsti par naudas pratēju” 
moduli “Manu personīgo finanšu plānoša-

na”. 
Aprīlī septiņus vakarus notika mācības 
Ādažu sākumskolā. Mācību tēmas bija par 
ienākumu un izdevumu pārvaldīšanu ik-
dienā, budžeta plānošanu, ietaupījumiem, 
ieguldījumiem, kredītu un parādu pārvaldī-
bu, par uzkrājumiem un to veidiem. Tika 
sniegta informācija par pensiju līmeņiem 
un apdrošināšanu veidiem.

Īpaši novērtējamas praktiskās nodarbības, 
kas ļāva pielietot gūtās zināšanas reālās 
situācijās. Tas palīdzēja labāk izprast fi-
nanšu lēmumu sekas un gūt pārliecību par 
spējām pārvaldīt savas finanses. Šīs mācī-
bas deva vērtīgus rīkus un zināšanas, kas 
palīdzēs dalībniekiem pieņemt gudrus fi-
nanšu lēmumus nākotnē.
Mācību vadītāja Ādažu vidusskolas 

Uzņēmējdarbības pamatu skolotāja Ive-
ta Švarce bija profesionāla un iesaistoša, 
sarežģītākas tēmas izskaidroja saprotami 
un saistoši. Viņa sniedza arī daudz prak-
tiskās informācijas un padomu, ko var pie- 
lietot savā ikdienā. 
*Projekta numurs Nr. 101144108-NCLV2024-2025-
ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA)

Ivanda Jakovele

Skaisto dārzu, pagalmu un biznesa teritori-
ju saimniekus aicinām piedalīties konkursā 
“Sakopta vide Ādažu novadā 2024”.  
Pieteikšanās – līdz 21. jūnijam (ieskaitot).
Lai pieteiktos:
1.	sūti pieteikumu e-pastā dome@adazi.lv;
2.	pievieno īpašuma/dārza fotogrāfiju;
3.	pieteikumā norādi konkursa nomināciju, 

īpašuma adresi, pieteikuma iesniedzēja 
vārdu, uzvārdu un tālruni;

4.	ja piesaki uzņēmumu, pieteikumā norādi 
uzņēmuma nosaukumu, adresi, pārstāv-
ja/kontaktpersonas vārdu, uzvārdu, tāl-
runi un e-pasta adresi.

Konkursam var pieteikt īpašumus šādās 
nominācijās:
•	 “Sakoptākais īpašums” – individuālais 

īpašums, daudzdzīvokļu mājas īpašums, 
pašvaldības iestādes, ielas kvartāls vai cita 
koplietošanas teritorija;

•	 “Sakoptākā biznesa vide” – pakalpo-
jumu sniegšanas, ražošanas un mazum-
tirdzniecības uzņēmumi;

•	 “Ādažu novada prieks” – iedzīvotāju 
pamanītie un pieteiktie īpašas uzmanī-
bas vērti vides, dārza vai pagalma ele-
menti novadā, ko piesaka, saskaņojot ar 
īpašnieku. Piesakot nomināciju, jāpievie-
no fotogrāfija! Šajā nominācijā pieteiktos 
objektus vērtēs iedzīvotāji, balsojot par 
objektu fotogrāfijām pašvaldības Face-
book lapā. Nominācijas uzvarētāju no-
teiks lielākais saņemto “Patīk” jeb “Like” 
skaits.

Konkursam var pieteikt 
īpašumus, kas atrodas 
Ādažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā, pietei-
kumus gaidīsim līdz 21. 
jūnijam. Konkursa komisija 
no 25. jūnija līdz 5.jūlijam 
veiks īpašumu apskati dabā, 
pirms tam par to informējot 
īpašniekus.
Balvās – dāvanu kartes pir-
mo trīs vietu ieguvējiem 
nominācijās “Sakoptākais 
īpašums” un “Sakoptākā  
biznesa vide”: 1. vieta – 140 
eiro; 2. vieta – 100 eiro;  
3.vieta – 50 eiro.

Kas varēs apmeklēt Ādažu 
novada Sociālā dienesta 
specializētās darbnīcas?

Jā, ģimenes ārsta praksi uzsākusi ģimenes 
ārste Madara Minete (identifikators 
71100054828). Pacienti tiek pieņemti 
Carnikavā, Garā ielā 20. Lai pierakstītos 
pie dakteres, lūgums zvanīt 20214031.

Iesniegumi par vēlmi mācīties Carnikavas 
vidusskolā jāiesniedz līdz 10.jūnijam, do-
kumenti par pamatizglītības ieguvi - līdz 
3.jūlijam.

Sezonas lieguma laikā līdz 15. augus-
tam cilvēkiem aizvien ir pieejamas 
alternatīvas ūdenstilpes tuvākajā ap-
kārtnē – netālu esošā Rīgas jūras līča 

piekraste, līdzās esošais Lilastes ezers, 
Dzirnezers, Pulksteņezers, Kadagas 
ezers, Garezeri, Lielais un Mazais Balt- 
ezers, kā arī Gauja.

Plānots, ka tiks rīkotas arī nākamās 
sanāksmes. 
Šobrīd atgādinām, ka ikviens iedzīvotājs 
tiek aicināts piedalīties aptaujā: https://

ej.uz/Adazu_ciemi. Arī Iļķenes, Kaln-
gales un Garkalnes ciemu iedzīvotāji, jo 
aptauja būs aktīva arī Attīstības plāna iz-
strādes laikā.

Specializētajām darbnīcām uzsākot savu 
darbību, sociālā pakalpojuma sniegšana 
tiks nodrošināta 16 pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem. Projekta 
ietvaros izveidotais pakalpojums paplašinās 
šo pilngadīgo personu sociālo kontaktu 
loku un paaugstinās dzīves prasmju līme-
ni, tā veicinot viņu iekļaušanos sabiedrībā. 
Apmeklētājiem ir pieejamas divas darbnī-
cas – mājturības un tekstildarbnīca, kur var 
apgūt un papildināt savas prasmes šūšanā, 
galdniecībā un ēdienu gatavošanā.

Vai Carnikavā jau strādā 
ģimenes ārste, kurai 
iecerētās telpas Garā ielā 20?

Līdz kuram datumam 
var iesniegt dokumentus 
Carnikavas vidusskolā?

Ummja ezerā liegts peldēt un pārvietoties ar laivu, jo līdz 15. 
augustam noteikts sezonāls uzturēšanās aizliegums. Kur citur 
novadā vasaras laikā lai bauda ūdens priekus?

Ja es nepiedalījos sava ciema apspriedē par Attīstības plānu, tad 
kādas ir manas iespējas paust savu viedokli par nepieciešamo 
manai apkaimei?

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

Izmaiņām seko līdzi ViVi mājaslapā un aplikācijā
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Jaunu grāmatu piedāvājums novada bibliotēkās jūnijā
Ādažu bibliotēkā Carnikavas bibliotēkā

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas 

elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67993181, 
e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 

elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

!
DAIĻLITERATŪRA
•	 	Judina, Dace “Es tev piedodu”
•	 Upīte, Ilze “Trakās kāzas”
•	 Lagzdiņa, Gunita “Gunita”
•	 Stepēna, Maija “Gaidi mani”
•	 Jansone, Anna “Tavā ēnā”
•	 Vērslija, Lūsija “Karaliene Viktorija: meita, 

sieva, māte, atraitne
•	 Zimnofa, Ruta “Vīratēvs”
•	 Šadre, Daina “Solis aiz mīlestības”
•	 Frēdriksone, Anna “Zudusī”
•	 Bārnsa, Džerifera Linna “Mantojuma ēnā”
•	 Tarvids, Oskars “Apzīmogotais”
•	 Repše, Gundega “Atlantas”
•	 Luīze Boije af Jennesa “Medījums”
•	 Luīze Boije af Jennesa “Latvānis”
•	 Vaita, Kārena “Vecā tiesneša mantojums”
•	 Harana, Maeva “Meitene vējā. Mīlestība 

var būt pārsteiguma pilna”
•	 Hogana, Rūta ”Kvīnijas Malones 

“Paradīzes viesnīca” – Vecāku žūrija 2024
•	 Hanišova, Viktorije “Sēņotāja” – Vecāku 

žūrija 2024

DAIĻLITERATŪRA
•	 Hogana Rūta “Kvīnijas Malones 

"Paradīzes viesnīca"“
•	 Vagrants Harijs “Viņpus nāves”
•	 Bauere Inguna “Daiļā Marija”
•	 Lagzdiņa Gunita “Gunita”
•	 Upīte Ilze “Trakās kāzas”
•	 Bārnsa Dženifera Linna “Mantojuma ēnā”
•	 Zoldnere Dina “Laika čūskas pavēlniece. 

Pavediens”
•	 Frēdriksone Anna “Zudusī”
•	 Vaita Kārena “Vecā tiesneša mantojums”
•	 Kullhēda Ēlina “Eiforija”
•	 Kucbelova Katarīna “Aube”
•	 Tabūna Daina “Raganas” UZZIŅU LITERATŪRA

•	 Brauna, Tīna “Karaļnams: patiesība un 
posts Vindzoru galmā”

•	 Svilāns, Andrejs “Eiropas skaistākie dārzi”
•	 Račs, Andris “Astroloģija dvēselei”
•	 Liepiņš, Edgars “Ziemeļu zvaigzne”
•	 Lī, Tomass “Brūsa Lī kods”

UZZIŅU LITERATŪRA
•	 	Švarcenegers Arnolds “Esi noderīgs”
•	 Edgars Liepiņš “Ziemeļu zvaigzne”
•	 Mordžani Anita “Empātijas spēks”

BĒRNU LITERATŪRA
•	 	Vanaga, Agnese “Sirdslietas” – Bērnu žūrija5+
•	 Pitseps, Juhani “Vecmāmiņa, kas pārvērtās 

par kucēnu” – Bērnu žūrija 5+
•	 Ērlēns, Lū ”Kurš sasēdēja brūno sieru” – Bērnu 

žūrija 9+
•	 Kofs, Indreks “Kur palika bērni?” – Bērnu 

žūrija 9+
•	 Hinrikusa, Kadri “Zilonis” – Bērnu žūrija 9+
•	 Hārgreiva, Kirana Milvuda “Džūlija un haizivs” 

– Bērnu žūrija 9+
•	 Lunde, Maija  “Saules sargātāja” – Jauniešu 

žūrija 11+
•	 Černa, Olga “Klāruks un 11 vecmāmiņas” – 

Jauniešu žūrija 11+
•	 Lazdovska, Žanete “Meitene zilā kleitiņā” – 

Jauniešu žūrija 11+
•	 Vērdiņš, Kārlis “Jandāliņš” – Jauniešu žūrija 11+
•	 Šteinkellnere, Elizabete “Papīra klavieres” – 

Jauniešu žūrija 15+
•	 Hantere, Ērina “Klanu kaķi. Izraidītais”
•	 Geimens, Nīls “Koralīna”
•	 Pilkijs, Deivs “Dogmens. Āķīgais ķēriens 22”
•	 Kekeleinena, Sāra “Princese, kas aizmuka no 

pasakas”
•	 Vaivare, Anna “Otrais koncerts”
•	 Dacjūte, Evelina “Bedre”
•	 Grigs “Jēzus kaķis”
•	 Gabarajeva, Linda “Kosmoss ir virs bēniņiem”
•	 Aristarko, Daniēle ”Dievišķā komēdija”

BĒRNU LITERATŪRA
•	 	Nacukava Sosuke “Stāsts par kaķi, kurš izglāba 

grāmatas”
•	 Mankāstere Harieta “Mirabella dara nedarbus”
•	 Mankāstere Harieta “Mirabella pārkāpj 

noteikumus”
•	 Harrison Paula “Kitija un glābšanas operācija 

mēnessgaismā”
•	 Krūze Makss “Urmels no ledus laikmeta”
•	 Valdere Vanesa “Lāču karalis”
•	 Staka Agija “Apzagta Krupja kundze”
•	 Preislers Otfrīds “Mazais spociņš”
•	 “Zvēriņu balsis”
•	 Jurgaitis Raimonds “Žirafe neietilpst lapā”
•	 Hinrikusa Kadri “Zilonis”
•	 Lū, Ērlenns “Kurš sasēdēja brūno sieru?”
•	 Šteinkellnere Elizabete “Papīra klavieres”
•	 Černa Olga “Klāruks un 11 vecmāmiņas”
•	 Vanaga Agnese “Sirdslietas”
•	 Vērdiņš Kārlis “Jandāliņš”
•	 Zandere Inese “Izdomā sev auto”
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PAZIŅOJUMI

DABAS IZZIŅAS
PASTAIGA 
ŪDENSROŽU PARKĀ 
AR UVI SUŠKO

29. JŪNIJĀ PLKST. 10.00

ŪDENSROŽU PARKĀ (KADAGĀ)

DALĪBA BEZ MAKSAS
piesakies skenējot

vai ej.uz/pieteiktiespastaigai



Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

TAUTAS NAMĀ
“OZOLAINE”

CARNIKAVAS
PAMATSKOLAS

MULTIZĀLĒ CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS

CENTRĀ

CARNIKAVAS
PARKĀ

ĀDAŽU BIBLIOTĒKĀ

CARNIKAVAS STADIONĀ

TAUTAS NAMĀ “OZOLAINE”
CARNIKAVAS
BIBIOTĒKĀ

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

Jūniijā

LITERĀRĀS IZSTĀDES
“Ceļa zīmes” - Rakstniekam  
Andrejam Dripem – 95 
(1929–2013)

TEMATISKĀS IZSTĀDES
“Doma, kustība, vārds” 
– Aktrisei, skatuves kustību 
režisorei, skatuves mākslas 
pedagoģei Ērikai Ferdai – 110
(1914-1997)

“Rožu kavalieris” 
– Vācu komponistam, diriģentam 
un mūzikas darbiniekam Rihardam 
Štrausam – 160 (1864-1949)

“Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai veltīta grāmatu un 
rakstu izstāde”

“Līgo saule, līgo bite,
   līgo visa radībiņa” 
– Vasaras saulgriežu tradīcijas un 
ticējumi

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ 
“Lasi un vērtē!” 
– Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2024” uzsāk grāmatu lasīšanas un 
vērtēšanas maratonu

”Mūmamma un kompānija” – 
Ināras Spādes privātkolekcijas 
izstāde

LITERĀRĀS IZSTĀDES
Dzejniekam Jānim Peteram - 85

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena

Vasaras Saulgrieži

SPORTĀ

TIRDZIŅI

ĀDAŽOS

Vieglatlētikas sacensības U-12 un 
U-14 vecuma grupām

14. jūnijā plkst. 12.00

Ādaži, Līgo laukums

Ādaži, Līgo laukums

KuKü TIRGUS 

22. jūnijā plkst. 18.30

ŪDENSROŽU PARKĀ KADAGĀ

LĪGO BALLE
Ar Mārtiņu Kanteru un muzikālo 
grupu 
Iekursim lielāko Jāņuguni un 
dejosim līdz rītam.
Uzkodas un dzērienus 
nodrošinās kafejnīca

Dabas izziņas pastaiga Ūdensrožu 
parkā ar Uvi Suško

29. jūnijā plkst. 10.00

23. jūnijā plkst. 22.00

Tirgus diena Ādažu pilsētā
20. jūlijā plkst. 10.00

Sporta un aktīvās atpūtas parkā
"ZIBEŅI"
DISKU GOLFA SACENSĪBAS
ZIBENS WĪKLIJS 2024
4. posms

18. jūnijā plkst. 18.30

Jūnijā

Muzikālais pikniks kopā ar
Daumantu Kalniņu

12. jūnijā plkst. 19.30

Ieeja bez maksas

Zaļumballe kopā ar grupām
“Laika upe” un “Mākoņstūmēji”

Mājražotāju un amatnieku tirgus, 
atrakcijas. 

Zvejnieksvētku ieskaņās
12. jūlijā

no plkst. 15.00 - 20.00

plkst. 22.00 - 3.00

Muzikālais pikniks kopā ar
Žoržu Siksnu

24. jūlijā plkst. 19.30

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

VASARAS SAULGRIEŽI
21. jūnijā plkst. 19.00

Visu jūniju

plkst. 19.00

No plkst. 19.30 

Deju kolektīvu "ABI DIVI" un 
"DĀLDERĪTIS" koncerts.

Izstāde “NO VELLAPĒDA LĪDZ 
FIKSĪTIM: VELOSIPĒDU STĀSTI 
ĀDAŽU NOVADĀ”

•Kopā ar folkloras kopu „Senleja”
(dziesmas, dejas, rotaļas, siera
siešana, uguns rituāls)
•Kvēpināmo izgatavošanas
darbnīca.
•Mākslas studijas “SIDRABOTA”
radošā darbnīca.
Saulgriežu spēka augu atspiedumu
veidošana uz lina un kokvilnas
audumiem.

Piektdien, 14. jūnijā, atjaunotajā 
Carnikavas stadionā norisināsies 
slēgtās (tikai uzaicinātie dalībnieki) 
sacensības U-12 un U-14 vecuma 
grupām, kurās piedalīsies jaunie 
sportisti no Vidzemes reģiona. 

Sacensībās piedalās tikai Ādažu 
novada bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlēti un uzaicinātās 
sporta skolas.

Pasākuma apmeklētāji aicināti
ņemt līdzi piknika segas, pledus vai
krēslus un piknika grozus.

Pasākuma apmeklētāji aicināti
ņemt līdzi piknika segas, pledus vai
krēslus un piknika grozus.

Liepājas teātris ar koncertuzvedu-
mu  “Laternu stundā”

29. augustā plkst. 19.30

Ieeja bez maksas

Pasākuma apmeklētāji aicināti 
ņemt līdzi piknika segas, pledus vai 
krēslus un piknika grozus.

24. augustā

Režisors: Emīls Alps
Horeogrāfe: Karīna Lapšina
Muzikālais pavadījums: Mareks 
Logins un Āris Ozols
Kustību materiālu līdzautores: 
Baiba Miķelsone un Elizabete 
Debora Fogelsone

Piedalās: Ādažu novada Mākslu 
skolas Dejas nodaļas audzēkņi

Iepriekšēja pieteikšanās turnīram 
līdz 13.jūnijam plkst. 19.00 
pa e-pastu alberts.cimins@inbox.lv 
vai pa tālruni 28804664. 
Pieteikumā jānorāda dalībnieka 
vārds, uzvārds, FIDE ātrā šaha 
reitings un pilsēta vai novads, kuru 
attiecīgais dalībnieks pārstāv.

Laikmetīgās dejas izrāde bērniem 
un jauniešiem
"TAS VISS DZĪVO MŪSOS"

Leopolda Barkāna un Svetlanas 
Cīrules izstāde 
“PASMAIDĪSIM”

12. jūnijā plkst. 18.00

Līdz 20. jūnijam

Ieeja bez maksas

Skroderdienas Silmačos

Birutas Jansones zīmējumu 
izstāde BIRUTA STĀSTIŅI

Alvja Vītoliņa piemiņas turnīrs 
šahā, pieminot izcilo Latvijas 
šahistu.17. jūnijā plkst. 19.00

15. jūnijā

ĀDAŽU VIDUSSKOLĀ 

Turnīrs notiks pēc Šveices 
sistēmas 9 kārtās; laika kontrole uz 
visu partiju 10 minūtes un 5 
sekundes klāt par katru izdarītu 
gājienu. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās līdz 2024. gada 
6.jūnijam uz e-pastu:
alberts.cimins@inbox.lv vai pa
tālruni 28804664.

FĒLIKSA CIRCEŅA PIEMIŅAS
TURNĪRS ŠAHĀ

8. jūnijā plkst. 11.00

Skatītāju zālē

No 11. jūnija
Izstāžu zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv
120. jubilejas iestudējums

19. jūnijā plkst. 13.00
ĀDAŽOS  (Gaujas ielā 16)

CARNIKAVĀ  (Garā ielā 20)

Senioru laukumā notiks Jāņu
ielīgošana senioriem ar
pašdarbnieku priekšnesumiem,
tradicionāliem cienastiem un
izdarībām.

10. jūnijā plkst. 10.00

KALNGALĒ (”Kadiķis”, Cīruļu iela 10)

11. jūnijā, 9. un 30. jūlijā
plkst. 10.00

SENIORU SARĪKOJUMI

24/
08


